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Przewodniczący Rady Miejskiej PiS w Łomży uczcił abp. Juliusza Paetza! 

Skandal i "Oświadczenie" 
"w związku z nieprawdziwymi 

informacjami pojawiającymi się 
w przestrzeni publicznej, w imie­
niu radnych Koalicji Obywatel­
skiej niniejszym oświadczam, że 
podczas dzisiejszej XVII Sesji Ra­
dy Miejskiej Łomży nie uczciliśmy 
pamięci Juliusza Paetza. Prze­
wodniczący Rady Jan Olszewski 
(PiS) wbrew statutowi i dobrym 
obyczajom samodzielnie, bez kon­
sultacji z radnymi, zarządził minu­
tę ciszy jednocześnie dla biskupa 
oraz niedawno zmarłego zasłużo ­

nego działacza społecznego, wie­
loletniego Radnego Rady Miej­
skiej Janusza Świderskiego. Tym 
sposobem nie dał radnym szansy 
na stosowną reakcję. 

Informuję, że nie pozostawimy 
tej bulwersującej sytuacji bez kon­
sekwencji. 

Piotr Serdyński 
przewodniczący 

Klubu Radnych Koalicji 
Obywatelskiej w Łomży" 

* 
Powyższe "Oświadczenie" otrzy-

maliśmy tuż przed przekazaniem 
numeru do drukarni w środę, 27 li­
stopada, po godz. 19.00. Przypo-

minamy na gorąco: w 2002 roku 
grupa księży i wykładowców Wyż­
szego Seminarium Duchownego 
w Poznaniu upubliczniła zarzuty 
o molestowaniu kleryków Semi­
narium. Stolica Apostolska nało­
żyła na Paetza zakazy liturgicz­
ne, a z czasem także zakazała mu 
udziału w publicznych uroczy-

stościach, czego nie przestrzegał. 
yv rubryce "Co ty na to" (str. 4) 

publikujemy krótką wypowiedź 
w sprawie Paetza ks. Piotra Stud­
nickiego, kierownika Biura De­
legata KEP ds. Ochrony Dzieci 
i Młodzieży, zajmującego się pro­
blemem przestępstw seksualnych 
w Kościele. 

Adwentowe 
ostatki 

Cztery świece symbolizują cztery 
niedziele Adwentu 

Już w sobotę (30 listopada) ad­
wentowe ostatki, czyli czas zabawy 
przed adwentem, czasem pokuty 
i wstrzemięźliwości woczekiwa­
niu na Narodzenie Pańskie. 

W Polsce z oboma okresami 
rocznego kalendarza liturgiczne­
go wiążą się zwyczaje, utrwalone 
od stuleci. W ostatki adwentowe 
organizowane są zabawy, koncer­
ty dyskoteki, domowe spotkania 
w gronie przyjaciół przy obficie 
zastawionych stołach. Adwent (ad­
ventus, łac. przyjście) wyznaczony 
jest czterema niedzielami przed 
Bożym Narodzeniem. W tym roku 
pierwsza wypada j uż l grudnia. To 
czas wyciszenia, skupienia, oczeki­
wania, wewnętrznych rekolekcji. 

to 
gabs ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 8621677 16, studloOfotogabs.pl 
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rys. A. Mleczko 

OdkrylNanie 
kobi , 

"Odkrywcy" na konferencji Ośrodka Badań Historii Kobiet 

"Udział kobiet w dziejach państwa, ich zna­
czenie w życiu publicznym i politycznym, a tak­
że w społeczeństwie. Rola prasy kobiecej . To za­
gadnienia, które do dziś nie są w wyczerpujący 
sposób zbadane'; twierdzi inicjatorka powołania 
w Białymstoku Ośrodka Badań Historii Kobiet 
prof. dr hab. Małgorzata Dajnowicz. 

Do zespołu badawczego prof. Dajnowicz za­
prosiła dziewięciu naukowców: prof. Ewę Maj 
(Lublin), prof. Jolantę Chwastyk-Kowalczyk 
(Kielce), prof. Magdalenę Mikołajczyk (Kra­
ków), prof. Lidię Michalską-Brachę (Kielce), 
prof. Agnieszkę Szudarek (Szczecin), dr Urszu­
lę Sokołowską (Białystok) , dr Marię Bauchro­
wicz-Tocką (Łomża) oraz doktorantki z Uniwer­
sytetu w Białymstoku Agnieszkę Drozdowską 
i Justynę Zajko -Czochańską. Organizowane de­
baty i konferencje są otwarte dla samodzielnych 
pracowników nauki (profesorów) i młodych na­
ukowców (doktorantów), prowadzących badania 
z historii kobiet (np. udziału kobiet w powsta­
niach, w organizacjach w czasach PRL, w pra­
cy dziennikarskiej i wydawniczej). 

Na trzydniową konferencję (22 - 24 li­
stopada) w Białymstoku przybyli naukowcy 
z całej Polski. O roli kobiet w starożytności 
i Bizancjum mówił prof. Rafał Kosiński, ba­
dania prasy Narodowej Demokracji dla kobiet 
prezentowała prof. Ewa Maj, ikonę polskie­
go dziennikarstwa emigracyjnego z Londynu 
Krystynę Cywińską przedstawiła prof. Jolanta 
Chwastyk-Kowalczyk, aktywność kobiet pod 
zaborem pruskim na przełomie XIX i XX wie­
ku była tematem wystąpienia prof. Agniesz­
ki Szudarek, obraz obywatelki w polskiej pra­
sie dla kobiet w latach 1989 - 1997 nakreśliła 
dr Anna Szwed-Walczak, transformację ru­
chów kobiecych w Polsce w latach 1945 _ 
1989 omówiła prof. Magdalena Grabowska, 
a dr Maria Bauchrowicz-Tocka skupiła się na 
zadaniach masowej organizacji kobiecej Ligi 
Kobiet w latach 1945 -1989 (graniczne daty 
zmian ustrojowych) . 

' Materiały z konferencji zostaną opubliko­
wane w Czasopiśmie Naukowym Instytutu Stu­
diów Kobiecych. (m) 

• Nr 48 . 1 grudnia 2019 KONTAKTY ~ 3 



-

• Prezydent Andrzej Duda w środę, 
27 listopada, odwiedził Spółdzielnię 

Mleczarską Mlekovitę w Wysokie m 

Mazowieckiem i wieczorem spotkał 

się z mieszkańcami Kulesz Kościel­

nych. To już druga wizyta w tym 

roku prezydenta w powiecie, w Wy­

sokiem Mazowieckiem był 1 marca. 

• W setną rocznicę urodzin ostat­
I)iego prezydenta RP na uchodż­

stwie Ryszarda Kaczorowskiego 

na Uniwersytecie w Białymstoku 

została otwarta poświęcona mu 

wystawa. 

• W śród 25 turystycznych kierun­
ków z całego świata, które warto 

odwiedzić w 2020 roku, umieścili 

Puszczę Białowieską dziennikarze 

National Geographic. Mieszkańcy 

Białowieży liczą, że za sprawą świa­

towej promocji, przybędzie turystów. 

• "Budynek geodezji", czyli biuro­
wiec przy ulicy Akademickiej 20, 

został notarialnie przekazany Pań­

stwowej Wyższej Szkole Informatyki 

i Przedsiębiorczości w Łomży przez 

samorząd województwa. 

• 70 rocznicę powstania świętuje 
Politechnika Białostocka. Dziś na 

sześciu wydziałach Politechniki 

Białostockiej kształci się 7,5 tysią­
ca studentów. Uczelnia zatrudnia 

1400 pracownikew. Dotychczas 

wykształciła 45 000 absolwentów. 

• Pracownicy Muzeum Mleka 
w Grajewie uczestniczyli w IV 

Ogólnopolskiej Konferencji "Wo­
lontariat w kulturze" pod patrona­

tem Piotra Glińskiego, która odbyła 

się na Zamku Królewskim w War­

szawie. "Naszym wolontariuszom 

dziękujemy za to, że są z narni': piszą 
. w relacj i ze stolicy. Miło dodać, ze 

Muzeum Mleka zostało wyróżnione 
podczas Gali 27 Europejskich Dni 

Dziedzictwa w Warszawie. 

• Na wykład "Wolność gospodar­
cza i polski kapitał - spojrzenie 

na ekonomię przedstawicieli rodu 

Lutosławskich" Tomasza Szymań-

skiego zaprasza Łomżyński Oddział 

Katolickiego Stowarzyszenia Ci­

vitas Christiana (ul. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego 2, lok. 9) 

w czwartek, 28 listopada (godz. 

18.00). Wstęp wolny. 

• III miejsce zajęła Państwowa 
Wyższa Szkoła Informatyki i Przed­

siębiorczości w Łomży w regional­

nym konkursie Państwowej Inspek­

cji Pracy "Pracodawca - organizator 

pracy bezpiecznej': 

• "Niebo do wynajęcia i inne prze­
boje': to koncert Roberta Kasprzyc­

kiego, który uświetni XXVII Giełdę 
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 
im. Marka Żemka, organizowaną 
przez Regionalny Ośrodek Kultu­

ry w Łomży w sobotę, 30 listopada 

(godz. 18.00, ul. Małachowskiego 

4). Wstęp wolny. 

• Na pół roku więzienia w zawie­
szeniu na dwa lata i 5 tys. zł grzywny 

sąd skazał we wtorek mieszkańca 

Lubuskiego, oskarżonego o groź­

by pod adresem podlaskiego posła 
KO Krzysztofa Truskolaskiego we 

wpisie internetowym "Będziesz k ... 
wisiał za podp ... własnego kraju już 

niedługo. Zobaczysz': Wyrok jest 

prawomocny. 

Miss Nastolatek Ziemi Łomżyńskiej 2018 i 2 Wicemiss Polski Nastolatek 2018 Wiktoria Wiśniewska z Gra~ 
jewa wyruszy w piątek, 29 listopada, do Kambodży, gdzie będzie reprezentować Polskę w międzynarodowym 

konkursie Miss Tourism Metropolitan International 2019. Podróż na podbój świata rozpocznie na Lotnisku 

im. Fryderyka Chopina w Warszawie, skąd o 12.35 wystartuje do Helsinek, stamtąd poleci do Bangkoku, gdzie 

będzie miała ostatnią przesiadkę do stolicy Kambodży, Phnom Penh. Gala Finałowa Miss Tourism Metropo­

litan International 20 19 odbędzie się 14 grudnia w Teatrze Naba w Kambodży. Do rywalizacji o koronę Miss 

Tourism stanie ponad 40 kobiet z całego świata. Fot. Paweł Wądołowski 

Znaki czasu 
• Głosami 491 delegatów "za' i 37 
"przeciw" Donald Tusk został wy_ 
brany szefem Europejskiej Partii 
Ludowej (EPL). Oznacza to, że 

otrzymał poparcie 93 pro~. Wybór 

Donalda Tuska ma rozpocząć "nową 
enf' dla europejskiej chadecji. 

• Ponad 2 mln Polaków żyj e 
w skrajnym ubóstwie, prawie pól 

miliona wśród nich to dzieci. Okolo 

30 proc. rodzin w Polsce nie stać na 

przynajmniej jeden tydzień wakacji 

w roku, a 17 proc. Polakom braku­

je pieniędzy na lekarza specjalistę 

lub dentystę, wynika z "Raportu 
o biedzie" przygotowanego przez 

Szlachetną Paczkę. Liczba bied­

nych wzrosła w ostatnich 2 latach 

o ponad 120 tysięcy. 

• W 555 pożarach ogień pochłonąl 
najwięcej ofiar w miniony week­

end: zginęło 11 osób, a 16 zostało 

rannych, poinformowała Komenda 

Główna Państwowej Straży Pożarnej. 

• Polski policjant z amerykańskim 
komandosem omijając cła i po­

datki, ściągali z USA spadochrony 

desantowe z demobilu. Policjant 

chałupniczo je przerabiał i zarabiał, 

szkoląc nieświadomych zagrożenia 

cywilów. O sprawie dowiedział się 

Urząd Lotnictwa Cywilnego miesiąc 

temu. Do dziś nic nie zrobił. 

• Po groźnym wypadku karetki 
pogotowia w Lublinie okazało się, 

że jej kierowca (26 lat) nie posiada 

w ogóle prawa jazdy. Miał przy so· 

bie podrobiony dokument. 

• "Koń jest trzeźwy, zna drogę do 
domu': tłumaczył policjantom pijany 

woźnica, zatrzymany w Głuszycy. Po· 

licjanci ukarali go jednak mandatem. 

Co ty,r na to? 1 
"Potrzebna jest oficjalna i jasna 

odpowiedź na najważniejsze pyta· 

nia: czy abp Juliusz Paetz był wio' 

ny wykorzystywania seksualnego 

kleryków? Co się stało, że donie· 

sienia z Poznania z takim trudem 

dotarły do papieża? To pytania nie 

tylko o postać arcybiskupa, ale 

także o gorszącą dla wielu zmo· 

wę milczenia': powiedział w roz· 

mowie z Interią ks. Piotr Studnie­

ki, kierownik Biura Delegata KEP 

ds. Ochrony Dzieci i Młodzieży, 

zajmujący się problemem prze' 
stępstw seksualnych w Kościele. 

Zmarły przed tygodniem abp Ju­

liusz Paetz był w latach 1982-1996 

biskupem łomżyńskim. 
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Poseł Krajewski ostro pyta premiera 
W czasie posiedzenia Sejmu 

19 listopada poseł z Zambrowa Ste­
fan Krajewski (PSL) pytał premie­
ra Morawieckiego: "Jak zamierza­
cie wspomóc mleczarnię Bielmlek, 
stojącą na skraju upadłości, którą 
zarządzał do tej pory przedstawi­
ciel pańskiego rządu, sekretarz sta­
nu w ministerstwie rolnictwa pan 
Tadeusz Romańczuk? Przed wy­
borami słyszeliśmy, że będzie po­
moc. Dostawczynie i dostawcy od 
3 miesięcy nie otrzymują pieniędzy 
za dostarczone mleko i zastanawia­
ją się, co dalej ich czeka. Chętnie 
mówicie przed wyborami, jak ko­
chacie, wspieracie polską, podla­
ską wieś, a po wy~orach już o tym 
nie pamiętacie . 

Skierowałem list otwarty do 
pana prezesa Jarosława Kaczyń ­

skiego, ale nie raczył do dzisiaj od­
pisać. List był skierowany 12 sierp-

nia. Mówicie o wsparciu, o pomocy, 
chwalicie się kolejnymi pieniędzmi. 
Co dalej? Poproszę o odpowiedź 
na piśmie". 

Z wycieńczenia i zimna zmarło dwóch mieszkańców Łomży! 

Nie bądźmy obojętni 
Dwaj mężczyźni (lat 42 i 54) 

zmarli w Łomży w miniony czwar­
tek (21 listopada). Powodem śmier­
ci było wycieńczenie i wychłodze­
nia organizmu, poinformowała 
Prokuratura Rejonowa w Łomży. 

Jeden został znaleziony przy ulicy 
Kolejowej, drugi przy al. Legionów. 
To pierwsze ofiary zimy w mieście . 

Policja odwiedza pustostany, 
klatki schodowe domów, chlewiki, 
piwnice, w których mogą przeby-

wać bezdomni, samotni, niezaradni. 
Policja apeluje: nie bądźmy obo­

jętni. Jeśli ktoś wie o ludziach, któ­
rzy mogą potrzebować pomocy, 
powinien zadzwonić na policję. 

Trzeba takźe reagować, gdy mamy 
informację o osobach nocujących 
w nieogrzewanych altankach, pu­
stostanach, czy innych miejscach, 
które nie zapewniają bezpieczne­
go schronienia. Nie wolno przejść 
obojętnie obok śpiącego na przy-

stanku, obok leżącego człowieka 
pod wpływem alkoholu na ławce 
w parku. Zadbajmy także o star­
szych sąsiadów, którzy podczas zi­
mowycli dni mogą potrzebować 
pomocy. Jeśli znamy takich ludzi 
i nie możemy sami im pomóc, po­
informujemy o tym policę lub ośro­
dek pomocy społecznej. 

Należy dzwonić pod numer te­
lefonu: 112 lub na bezpłatną info­
linię 800 444 989. 

Zapamiętaj symbole: EllO (żółcień pomarańczowa), El04 (żółcień chinolinowa), 
E122 (Azorubina/karmoizyna), E129 (Czerwień Allura), El02 (Tartrazyna) oraz 

E124 (Pąs 4R)! Te barwniki, użyte w słodyczach, odurzają! 

Czy twoje dziecko liże ... dopalacze! 
Wymienione wyżej barwniki, 

stosowane w produkcji słody­
czy, mają właściwości substan­
cjipsychoaktywnych, które po­
wodują, że dzieci są pobudzone 
i rozkojarzone. Swoim działa­
niem przypominają dopalacze! 
Inspektorzy sanitarni z Krakowa, 
którzy pierwsi w Polsce zwróci­
li uwagę na ten problem, zna­
leźli je w m.in. w żelkach i li­
zakach. Szkodliwe barwniki są 
całkowicie legalne, gdyż nie zo­
stały wymienione w ustawowej 
tabeli substancji zakazanych. Na 
opakowaniu powinno się jednak 
znajdować ostrzeżenie "może 

mieć szkodliwy wpływ na aktyw­
ność i skupienie uwagi u dziecka". 

Państwowy Powiatowy Inspek­
tor Sanitarny w Krakowie pod­
dał analizie 48 słodkich produk­
tów, które można kupić w każdym 

sklepie, takźe sklepiku szkolnym. 
Na 17 takiego ostrzeżenia nie by­
ło . Inna sprawa: kto z nas czyta 
teksty na opakowaniach? 

Nowy szef policji 
w Łomży 

Młodszy inspektor Krzysztof 
Woźniewski zastąpi na stanowi­
sku Komendanta Miejskiego Poli­
cji w Łomży Marka Sienkiewicza, 
przeniesionego do dyspozycji Ko­
mendanta Wojewódzkiego Policji. 

Krzysztof Woźniewski ma 
41 lat. Jest absolwentem pedago­
giki Uniwersytetu w Białymsto­

ku. Do policji wstąpił w 1998 roku. 
Od ponad 3 lat jest komendantem 
powiatowym w Wysokiem Mazo­
wieckiem. 

Podinsp. Marek Sienkiewicz ko­
mendantem w Łomży był od sierp­
nia 2016 roku. 

Uwaga 
na fałszywy sms 
"W dniu (tu data) zostaje 

wszczęta egzekucja skarbowa, do­
tycząca sprawy (tu podany numer) . 
w kwocie (wymieniona kwota). Ist­
nieje możliwość polubownej spła­

ty. https.//us-finanse.pl/l': Sygnały 
o nadesłanych wiadomościach sms 
o powyższej treści, które informu­
ją o wszczęciu egzekucji skarbo­
wej, otrzymała Krajowa Admini­
stracja Skarbowa w Białymstoku. 

Są to wiadomości fałszywe, wysła­
ne przez oszustów. Krajowa Ad­
ministracja Skarbowa przestrzega 
przed otwieraniem linków poda­
nych w informacji i przed wysy­
łaniem odpowiedzi do nadawcy. 

Korespondencja z oszustami 
może spowodować zainfekowa­
nie urządzeń szkodliwym oprogra­
mowaniem i przejęciem naszych 
danych przez oszustów . 
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"Dziś czasy są zupełnie inne, niż przed 50 laty, ale dla nas młodego pokolenia jesteście wyznacznikiem tego, jak swoje ży­

cie powinno się przeżyć", mówił prezydent Mariusz Chrzanowski do małżeństw, które przeżyły razem co najmniej pół wie­
ku. W czasie uroczystości w ratuszu wręczył im przyznane przez prezydenta Polski medale za długoletnie pożycie małżeńskie 
i bukiety kwiatów od mieszkańców Łomży. Chwile te uwieczniły pamiątkowe fotografie Jubilatów z rodzinami i przyjaciółmi. • 

Krystyna i Kazimierz Bajer, Halina i Czesław Borawscy, Maria i Mieczysław Borawscy, Marianna i Adam Chojnowscy, Mirosława i Witold Choj­
nowscy, Maria i Kazimierz Cwalina, Jadwiga i Kazimierz Ćwiekowscy, Krystyna i Marian Duda, Barbara i Stanisław Dymnicy, Jadwiga i Marian 
Gabryelscy, Kazimiera i Tadeusz Radomscy, Alicja Białkowska-Gajos i Michał Gajos, Wiesława i Jan Gałczyk, Czesława i Kazimierz Gardoccy, 
Elżbieta i Ryszard Gładysiak, Teresa i Lech Głęboccy, Renata i Stanisław Just, Alicja i Bolesław Kalinowscy, Alina i Stanisław Kalinowscy, Elżbieta 
i Marek Kraszewscy, Teresa i Andrzej Kasdepke, Regina i Ryszard Kosobudzccy, Halina i Bogdan Kuczyńscy, Jadwiga i Stanisław Łupiescy, Wie­
sława i Kazimierz Masiuk, Krystyna i Czesław Mieczkowscy. 

~ 

Sabina i Franciszek Jastrzębscy (60 rocznica ślubu), Zofia i Aleksy Juchimowicz, Krystyna i Wiesław Modzelewscy, Daniela i Józef Myśliwscy, Ma­
rianna i Lech Olsztyńscy, Elżbieta i Stefan Piechowicz, Elżbieta i Franciszek Polkowscy, Maria i Edward Radcowscy, Maria i Stanisław Raś, Halina 
i Stanisław Rutkowscy, Barbara i Kazimierz Serwatko, Lucyna i Witold Smorczewscy, Irena i Jan Tarczyńscy, Hanna i Bogdan Tyrolscy, Sabina i Cze­
sław Wasilewscy (60 rocznica ślubu), Wiesława i Ireneusz Wądołowscy, Halina i Edward Zalewscy, Helena i Jerzy Zyskowscy, Ewa i Jerzy Żebrowscy. 
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Pracuję dla siebie, 
• pomagam Innym 

PZU. TAKA PRACA MA SENS 

w PZU mam stabilne zatrudnienie i możliwość rozwoju. 
Każdego dnia spotykam ludzi, którym zapewniam 
poczucie bezpieczeństwa i spokojną przyszłość. 

Oołacz do nas na pzu.pl/kariera 
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-- POWIATGRAJEWSKI ----------------------------------------------------------------;:::::::::::::::~ .... ..a 
Dopłata do Filmowe nagrody dla Wąsosza i Radzilowa 

Filmowcy z Wąsosza, od lewej (stoją) : Anastazja Domeła, Karolina 
Ch rostowska, Wiktoria Grabowska, Paweł Borawski, Zbigniew 

Mroczkowski (opiekun artystyczny), Karolina Godlewska, Oliwia 
Modzelewska, Karolina Domeła; od lewej (na podłodze) Justyna Rogińska, 

Magdalena Borawska, Emilia Duda, Małgorzata Kowalewska; na zdjęciu 
nie ma należącego do filmowej grupy Mateusza Chrostowskiego 

Film "Zadzwonię później': zre- Szkoły Podstawowej w Radziło-
alizowany przez młodzież skupio- wie Zbigniew Mroczkowski. W fil-
ną w Gminnym Ośrodku Kultu- mie w reżyserii Anastazji Domeły 
ry i Sportu w Wąsoszu, zdobył II i Małgorzaty Kowalewskiej zagra-
nagrodę na VII Młodzieżowym li: Karolina Godlewska, Emilia Du-
Festiwalu Filmowym "Moja prze- da, Magdalena Borawska, Paweł 
s~rzeń" w Olsztynku. Jej opieku- Borawski, Karolina Chrostowska, 
nem artystycznym jest nauczyciel Mateusz Ch rostowski, Wiktoria 

Grabowska, Oliwia Modzelewska 
i Justyna Rogińska. 

. Nagrodzone zostały również re­
alizacje filmowe z grupy ART Ra­
dziłów Crew, którą opiekuje Zbi­
gniew Mroczkowski: III nagrodę 
zdobył film "Cube" (reżyseria Kon­
rad Milewski), a wyróżnienie "Ży­
cie jest piękne" (reżyseria Monika 
Mocarska i Karolina Karwowska). 

Na Festiwal zgłoszonych zosta­
ło 70 filmów, animacji i spotów. 
Gościem specjalnym Festiwalu 
(jednocześnie jednym z jurorów) 
był reżyser, prowadzący filmowy 
vlog na boy tube Daniel Mayo Ku­
charski. 

Pierwszą udaną realizacją mło­

dzieży z Wąsosza pod kierunkiem 
Zbigniewa Mroczkowskiego był 
film "Rzędzian - powrót do prze­
szŁości". 

Grupa ART Radziłów Crew roz­
poczęła filmową przygodę pięć lat 
temu w gimnazjum, a teraz (nadal 
pod kierunkiem Zbigniewa Mrocz­
kówskiego) kontynuują ją uczniowie 
Szkoły Podsta~owej w Radziłowie. 

Fabryczne3 
Budowę ulicy Fa­

brycznej w Grajewie (droga po­
wiatowa) miasto dofinansowało 
milionem złotych (będzie koszto­
wać 3,8 mln zł). 

Podatek za psa 
Opłata za posiadanie psa 

w gminie Grajewo wynosić będzie 
w 2020 roku 50 zł (w 2019 r. wynosi 
121 zł). Z opłaty zwolnieni będą po· 
siadający psy wzięte ze schroniska 
dla zwierząt oraz wysterylizowane. 

Naucz się robić 

stroiki 
Warsztaty wykonywania stro­

ików bożonarodzeniowych organizuje 
w czwartek, 28 listopada (godz. 16.00), 
Centrum Kultury w Radzilowie. 

Andrzejki 
w WąSOSZU 

Na Andrzejkowe karaoke za­
prasza w piątek, 29 listopada (godz. 
16.00), GOKiS w Wąsoszu, a na 
warsztaty z wróżbami w sobotę, 

30 

- POWIAT KOLNEŃSKI --- - ---=----------------- -----------...------------------

Sołtys Karwowa i prezes OSP Dariusz Filipkowski 

"Dzisiaj remiza wygląda tragicz- stanowił trochę wyłączyć się z pra-
nie. W przyszłym roku wszystko bę- cy społecznej . Kandydaturę jego 
dzie przebudowane: sala, kuchnia, syna zgłosił radny Emil Karwowski 
łazienka, do tego nowe wyposaże- i nikt nie zaproponował kontrkan-
nie, nagłośnienie i ogrzewanie. Jest dydata. Nie trzeba było przenosić 
to już uzgodnione z burmistrz Sta- sołeckiej tabliczki. 
wisk Agnieszką Rutkowską i, co naj- Kazimierz Filipkowski był tak-
ważniejsze, są pieniądze': mówi soł- że wieloletnim prezesem i kierowcą 
tys Karwowa Dariusz Filipkowski. Ochotniczej Straży Pożarnej. Zre-

Jest sołtysem pierwszą kaden- zygnował w minionej kadencji. Syn 
cję. Funkcja została w rodzinie, bo przejął po ojcu prezesurę OSP i też 
przed nim ponad dwadzieścia lat jest kierowcą· 
sołtysem był jego ojciec Kazimierz "Znam pracę prezesa i sołtysa. 
Filipkowski. Senior ma 72 lata, po- I zawsze mogę liczyć na wsparcie 
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i podpowiedzi ojca. Sam chętnie 
włącza się do pomocy, gdy jestem 
zajęty pracą w polu lub w lesie", 
mówi sołtys. 

Do OSP należy 25 strażaków, 
w ubiegłym roku wstąpiło pię­
ciu młodych. W tym roku straża­
cy otrzymali pieniądze (z KRUS 
i Ministerstwa Spraw Wewnętrz­

nych i Administracji) na bieżące 
wYdatki. Przeznaczą je na zakup 
mundurów wyjściowych, czapek, 
kurtek. Z innych dotącji nie moż­

na było "straży ubrać': a mundu­
ry są drogie. Burmistrz Stawisk 
Agnieszka Rutkowska organizu­
je cykliczne spotkania z sołtysa­
mi (najczęściej przed sesją Rady 
Miejskiej). Wiadomości z gminy 
Dariusz Filipkowski przekazuje 
mieszkańcom na zebraniach or­
ganizowanych w małym kantorze 
w remizie. Na jej remont czekają 
nie tylko strażacy, ale panie z koła 
gospodyń i młodzież. 

W tej kadencji Dariusz Filip­
kowski planuje z mieszkańcami 
postawić za remizą altankę. 

Dariusz Filipkowski (lat 39) jest 
rolnikiem, hoduje bydło opasowe, 
ma 50 ha ziemi i 30 ha lasu. 

Dotacja 
na drogi 

Drogi w Brzóz­
kach i Tyszkach-Wądołowie, na 
które wójt gminy Kolno Józef 
Wiśniewski otrzymał 613 tys. zł 
dotacji, będą przebudowane do 
sierpnia 2020 roku. 

Sesja w Kolnie 
Na sesję Rady Miasta Kolno 

zaprasza w piątek, 29 listopada 
(godz. 9.00), przewodniczący Rady 
Miasta Mariusz Rakowski. 

Sesja 
w Stawiskach 

Na XV sesję Rady Miejskiej 
w Stawiskach zaprasza w piątek, 
29 listopada (godz. 10.00 UM), 
przewodniczący Rady Kamil Za­
jączkowski. 

Haftowany ornat 
Ręcznie haftowany ornat po­

darował parafii Chrystusa Króla 
Wszechświata w Kolnie pochodzący 
z Zabiela ks. prałat Władysław Pode­
szwik(ur.1932 r.). Pracował w para­
fiach Grabowo, Zambrów, Jeleniewo, 
r..~,;~,.,n Chlebiotki i w 
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Kręte podchody 
z ul. Wiejską 

Odwołuję się do wojewody od 
decyzji prezydenta miasta, do­
tyczącej rozbiórki mojego gara­
żu na dzierżawionej przeze mnie 
działce nr 10 148 w Łomży przy ul. 
Nowogrodzkiej, ponieważ usytu­
owanie tego garażu nie jest objęte 
bezpośrednią realizacją inwestycji. 
W tym miejscu określono teren 
zieleni, jako element uzupełniają-

cy. Wobec tego rozebranie garażu 
nie jest konieczne. 

Władze miasta uchybiły pra­
wu również tym, że nie zawiado­
miły mieszkańców, których doty­
czy decyzja. Jestem dzierżawcą, 
a więc mam prawa właściciel­
skie w zakresie dysponowania 
działką w czasie dzierżawy. Tym­
czasem nie otrzymałem bezpo­
średniego zawiadomienia od wy­
dającego decyzję, a tym samym 
chciano pozbawić mnie możli­
wości odwołania się od niej przed 

upływem terminu do odwołania. 
Uważam, że przebieg projek­

towanej ulicy od ul. Nowogrodz­
kiej do połączenia z istniejącą ul. 
Wiejską jest niewłaściwy, ponie­
waż przebiega przy ogrodzeniu bo­
iska Szkoły nr 8 w Łomży i jedno­
cześnie boiska sportowego "Orlik~ 
gdzie prawie codziennie podczas 
meczów sportowych przy ogro­
dzeniach z zewnątrz gromadzi się 
dużo widzów. Ponadto z parkingu 
przez ulicę będą przemieszczać się 
ludzie, co będzie przyczyną wie­
lu wypadków. Ulica będzie prze­
biegała w bezpośredniej blisko­
ści (ok. 10 m) balkonów budynku 
ul. Wiejska 3, co będzie zatruwa­
ło spalinami i pyłem z opon sa­
mochodowych. W dotychczaso­
wej trasie żywopłoty ul. Wiejskiej 
i Nowogrodzkiej te zatrucia i py­
ły w znacznym stopniu przechwy-
tywały. 

Trasę ul. Wiejskiej na tym od­
cinku zaprojektowano tylko w celu 

Podsumowanie konkursu uświetniły dzieci ,z "Teatru Marzeń" Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżewie wierszem 
Jana Brzechwy "Na straganie". Od lewej: Tosia Gnatowska, Julka Michalska, Julka Zaremba, Sam anta Siejk, 
Filip Turkowski, Gabrysia Rydzewska, Laura Chalamońska, Magda Kuropatwa, Amelka Kozłowska, Julka 

Pietrzykowska, Asia Walaszek 

Wspomnienia ze smakiem 
Manty (pierogi z mięsem), pa­

rowce (pączki na parze), gołąbki 
z masą ziemniaczaną, basieski nie­
udacznik (klops mięsny), winogron 
drożdżowy, szary barszcz (czerni­
na), to tylko niektóre ze zgłoszo­
nych potraw na konkurs literacki 
"W spomnienia ze smakiem': ogło­
szony przez Stowarzyszenie Kul­
turalne Ziemi Czyżewskiej. W ten 
sposób jego pomysłodawczyni An­
na Kazimierczuk zgromadziła prze­
pisy na tradycyjne potrawy powia­
tu. Receptury wzbogaciły ciekawe 
opowieści mieszkańców, związa­

ne z konkretnymi daniami. Cało­
ści dopełniły rysunki potraw, zło­
żone w konkursie plastycznym dla 
dzieci i młodzieży. 

L;lureatami konkursu literac­
kiego zostali: I miejsce - JadWiga 
Czyżewska (Czyżew, wspomnie­
nie o strucli drożdżowej z makiem) 
i MarianJ1a Godlewska (Miodu­
sy Wielkie, wspomnienie dotyczy­
ło szarego barszczu); II - Hanna 
Czajkowska (Kobylin Borzymy, 
o chlebie wieloziarnistym na za­
kwasie); III - Ludmiła Murawska 
(Kostry Podsętkowięta, o mantach) 
i Agnieszka Kurzyna (Sokoły, o wi­
nogronie drożdżowym). 

Laureaci konkursu plastyczne­
go: I miejsce - Dominika Mościcka 
(SP Dąbrowa Wielka, opiekun Jaro­
sław Kopczewski) i Alicja Banaśczuk 
(Przedszkole w Czyiewie, opiekunka 
Dorota Sienicka, parowce); ll- Do-

minika Wiśniewska (ZSOiZ w Czy­
żewie, opiekunka Aneta Grądzka) 
i Antonina Gnatowska (Przedszkole 
w Czyiewie, opiekunka Dorota Sie­
nicka); III - Piotr Cezary Krakówko 
(Szepietowo, opiekunka Katarzyna 
Cybulska) i Zuzanna Zawistowska 
(SP w Czyżewie, opiekunka Anna 
Marciniak). Wyróżnienia: Ada Za­
remba (SP Czyiew, opiekunka Anna 
Marciniak); Amelia Wdzieńkońska 
(SP Dąbrowa Wielka, opiekun Jaro­
sław Kopczewski); Gabriela Rydzew­
ska (Przedszkole w Czyiewie, opie­
kunka Ewa Godlewska); Szymon 
Pieńkowski (ZSOiZ w Czyżewie, 
opiekunka Aneta Grądzka); Milena 
Kaczyńska (SP Rosochate Kościel­
ne, opiekunka Anna Zaborowska). 

"wrogiego" przejęcia przez władze 
Łomża działki od firmy "Orlen': 
która nie chciała jej sprzedać mia­
stu. Stąd zawiłości w prowadzeniu 
ulicy, by zastosować "specustawę': 
Gdyby ulicę Wiejską pozostawio­
no w dotychczasowym przebiegu, 
stosowanie ustawy nie byłoby ko­
nieczne. Czy to nie dziwne dZIa­
łania? I po co? Czy po to, żeby po 
pewnym czasie działkę po "Orle­
nie" i przyległe tereny sprzedać? 

Poza wszystkim, projektowa­
ny przebieg ul. Wiejskiej jest nie­
zgodny z normami urbanistyki 
i architektury. Istniejąca ul. Wiej­
ska od początku swojego istnienia 
w swoim prostym przebiegu najle­
piej spełnia swoje warunki środo­
wiskowe (ochrony osób trzecich), 
ochrony środowiska i architekto­
niczno-urbanistyczne; ma prosty 
"uliczny" kierunek i przebieg i nie 
trzeba tego zmieniać! 

Jerzy Konowalek 
Łomża 

Zabójcze drogi 
Wyniki badań, dotyczące śmier­

telności zwierząt na drogach oraz 
śmiertelności ptaków na skutek 
kolizji ze szklanymi powierzch­
niami (także przydrożnymi ekra­
nami), poznać będzie można na 
71 Wszechnicy Biebrzańskiej pt. 
"Zabójcze drogi", zorganizowanej 
przez Biebrzański Park Narodowy 
7 i 8 grudnia. 

W programie pierwszego dnia 
Wszechnicy także spotkania z fo­
tografami przyrody Przemysławem 
Kumorkiem i Jakubem Spodym­
kiem, wernisaż wystawy prac ma­
larskich autorstwa Grzegorza Kozi­
ka, prezentacja'diaporam, wystawa 
ptasich piór autorstwa Sławomira 
Niedźwieckiego i Agnieszki Alek­
siejczuk. 

Drugi dzień Wszechnicy, jak 
zwykle, w terenie: wycieczka z or­
nitologiem w okolice Gugnów (gm. 
Trzcianne), zwiedzanie Muzeum 
Biebrzańskiego w Trzciannem pod 
przewodnictwem Krzysztofa Ka­
wenczyńskiego oraz prezentacja 
badań naukowych, prowadzonych 
przez Instytut Biologii Uniwersy­
tetu w Białymstoku w Stacji Tere­
nowej w Gugnach. 

Udzial we Wszechnicy jest bez­
płatny. Kontakt: Beata Głębocka, 
tel. 85 738 30 09, mail: Beata.Gle­
bocka@biebrza.org.pl. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl • Nr 48 . 1 grudnia 2019 KONTAKTY ~ 9 



• 

- POWIAT WYSOKO.AZOWIECKI ----------------;:-:::;=~;::_:;:::_::~::::::_;~=_;:_-;:::======= __ iiiiii_ 
Członkami Rady są: Anna Fekzuk, S e s j a 

Krzysztof Porowski został prze­
wodniczącym Powiatowej Społecz­
nej Rady do Spraw Osób Niepeł-

nos prawnych, powołanej przez 
starostę wysokomazowieckiego 
Bogdana Zielińskiego (w środku). 

Marzena Kryńska i Tomasz Kule-
sza. Głównym zadaniem Rady jest W Wysokiem 
inspirowanie integracji zawodo- Mazowiec­
wej i społecznej niepełnospraw-
nych oraz opiniowanie projektów kiem 
do nich skierowanych. W powiecie XIII sesja Rady Miasta Wysokie 
działają warsztaty terapii zajęciowej Mazowieckie odbędzie się w piątek, 
w Ciechanowcu i Starych Racibo- 29 listopada (godz. 11.00), w Urzę· 
rach, z których korzysta 95 niepeł- dzie Miasta. 

nosprawnych, ośrodki rehabili­
tacyjno-edukacyjne w Kostrach 
Noskach i Perkach Karpiach oraz 
Zakład Aktywności Zawodowej 
w Krzyżewie. 

Wyróżnieni 

Nielegalny hazard i tajemnicza śmierć 

Stowarzyszenie Kulturalne Zie­
mi Czyżewskiej, kierowane przez 
Annę Kazimierczuk, za "wspól­
ne świętowanie 100-lecia Polski 
Niepodległej': zostało wyróżnione 

w Konkursie Wojewody Podlaskiego 
na "Inicjatywę Społeczną Roku'~ 

Gratulujemy. 
18 nielegalnych automatów do 

gier hazardowych znaleźli w Łom­
ży i Ciechanowcu funkcjonariusze 
Krajowej Administracji Skarbo­
wej (KAS) z Łomży, poinformo­
wała Izba Administracji Skarbowej 
w Białymstoku. Lokali z nielegal­
nym hazardem strzegły zainsta­
lowane przy wejściu monitory, do 
środka wchodzili wyselekcjono­
wani klienci . 

Mieszkańcy Ciechanowca za- W salonie hazardu 

stanawiają się, jaki związek ma 
odkrycie nielegalnych automatów 
z samobójstwem kobiety, która pra­
cowała w salonie gier. A może nie 
było to samobójstwo? 

Właścicielom automatów, na 
których możliwe było prowadze­
nie gier hazardowych wbrew prze­
pisom, oprócz grzywny lub pozba­
wienia wolności, grozi też kara 
w wysokości 100 tysięcy złotych 
od każdego automatu. 

Seniorzy 
z policją 

Podczas inauguracji Klubu 
Seniora w Kobylinie Borzymach 
policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Wysokiem Mazowieckiem 
przypomnieli zasady bezpieczeń­
stwa i jak postępować, aby nie paść 

oszusta. 

- POWIAT ZA.aROWSKI --------------------------------------------

-Senioriada W Kolakach Kościelnych 
Toastem za seniorów oraz gra­

tulacjami i życzeniami długich lat 
w zdrowiu, złożonymi przez wój­
ta gminy Kołaki Kościelne Sylwe­
stra Jaworowskiego, rozpoczęły 
się obchody Gminnego Dnia Se­
niora. Młodzież szkolna dedyko­
wała najstarszym mieszkańcom 
gminy specjalnie przygotowany 
program artystyczny i obdarowa­
ła ich różami. Policjanci z Komen-

dy Powiatowej Policji w Zambro­
wie przypomnieli starszym zasady 
bezpieczeństwa (noszenie odbla­
sków, ostrożne traktowanie tele­
fonów z finansowymi prośbami 
od wnuczka). O zasadach udzie­
lania pierwszej pomocy mówili ra­
townicy z Grupy Ratowniczej OSP 
w Kruszy. Seniorzy mogli też zba­
dać sobie poziomu cukru we krwi 
i zmierzyć ciśnienie. 

Po "naukach" był czas zabawy. 
Rozpoczął go występ kapeli "Szan­
sa" z Zambrowa, a po nim senio­
rzy ruszyli w tańce. Tak w biesiad­
nym towarzystwie wszystkim jakby 
cofnął się czas. Ze 150 seniorami 
z gminy świętowali proboszcz ks. 
Henryk Dąbrowski, ks. wikary Ar­
kadiusz Ryłka, policjanci, radni, 
sołtysi. Na zdjęciu: seniorzy nie 
opuszczali parkietu! 

Konkurs 
na 
pocztówkę 

Konkurs plastyczny dla dzie­
ci pod hasłem "lródło rodzinnej 
mocy, to święta bez przemocy': 
ogłosiły Szkoły Podstawowe 
w Kołakach Kościelnych i Szczo­
druchach. Prace w forrnie kart 
świątecznych należy złożyć do 10 
grudnia w SP w Kołakach. Auto­
rzy najlepszych prac otrzymają 
nagrody. 

Mistrzowie 
ortografii 
Zambrowa 

Jakub Krasowski z Zespołu 
Szkół nr l im. Stefana Roweckie­
go "Grota" w Zambrowie został 
mistrzem ortografii szkół ponad­
podstawowych, a jego kolega z tej 
samej szkoły Piotr Mioduszewski 
wicemistrzem w XVII Konkursie 
Ortograficznym Zambrowa. 

Sesja w Rutkach 
Na X sesję Rady Gminy Rut­

ki zaprasza w piątek, 29 listopada 
(godz. 9.00. Urząd Gminy) przewod­

Paweł Kowalewski. 
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Siostra to matka, matka to babcia? Jesteście podłe! Obie! 

Zniknięcie 

Gdy obie czekały w napięciu 
-i rozpaczy na jakiś znak, raz jesz­
cze przyjrzały się ostatnim godzi­
nom, szukając zapowiedzi, sygna­
łu, luki, w której mogłoby ukryć to, 
co się wydarzyło. Wciąż miały na­
dzieję, że ona żyje. 

Ranek był spokojny, taki jak za­
wsze. Krystyna wstała pierwsza, 
obudziła córki, Zosię i Ewkę, po­
biegła po bułki i pasztetówkę, wy­
prawiła Zosię. 

Ewka, jak zwykle wstała ostat­
nia, usiadła w koszuli przy stole, 
pijąc kawę. Sklep, w którym pra­
cowała otwierano o dziewiątej . Bę­

dzie też szukać lepszej pracy. 
"Szukasz, żeby nie znaleźć. Na­

ucz się czegoś, skończ jakiś kurs 
albo jedź do Irlandii zmywać na­
czynia!'; krzyczała czasem na nią . 

W krzyku kryła się złość, że Ew­
ka nie dostała się na studia, nie jest 
tak ambitna, jak Zosia. W niej, naj­
młodszej, obie widziały los, który je 
ominął. Zosia wszystkim pokaże, 
zajdzie wysoko! Ewka też była te­
go pewna. Miała tylko dwie miło­

ści: Zosię i siebie. Z każdej wypłaty 
kupowała jej dżinsy, płyty, ostatnio 
piękną kurtkę. Matka? Ewka kiedyś 
jej wykrzyczała: "Po co mnie uro­
dziłaś?" Mężczyźni? Miała 16 lat, 
gdy ich przekreśliła . 

Zosia nie rozumiała matki. 
Przecież siostra, taka piękna, nie 
będzie sprzątać ani zmywać w Ir­
landii. Przecież została miss pla­
ży w Augustowie! Też chciałaby 
być taka piękna. Ewa miała dłu­
gie blond loki, a ona proste czar­
ne; Ewa długie nogi, a ona .. . Gdy 
tak siedziały w płaczu, w modli­
twie przy telefonie, nagle coś sobie 
przypomniały. Tego dnia Zosia wy­
szła do szkoły inaczej niż zwykle. 
Zawsze je całowała, a tym razem 
wybiegła bez pożegnania. 

Nie wróciła ze szkoły, nie na­
stawiła kapusty z mięsem. Zaczę­

ły jej szukać, wydzwaniać po ko­
leżankach. Bez skutku. Okazało 
się, że nie było jej w szkole. Zgło­
siły swą rozpacz na policję. Poszły 
z komunikatem do lokalnej rozgło­

śni. "Zofia ... , lat 12 z granatowym 
plecaczkiem, ubrana w czerwony 
skafander, dżinsy, wyszła z domu ... 
Ktokolwiek . . . :'. 

Boże! Może ktoś ją siłą wciągnął 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

do auta? Wystarczyła minuta. Wy­
wiózł? Zgwałcił? Zamordował? Al­
bo sprzedał na przeszczepy? 

Telefon milczał. Nagle Ewka 
z tej rozpaczy wpadła w pociesze­
nie: może uciekła? Jeżeli uciekła 
(ona też raz uciekła, to było wte­
dy, gdy . .. no, ale wróciła) , może zo­
stawiła jakiś list? Nie zostawiła ... 

Srebrna toyota ... 
Zosia szła szosą i zatrzymywa­

ła samochody, bała się tirów i cię­

żarówek, więc tylko osobowe. Ale 
nikt nie stawał. 

Bolały ją nogi, była głodna, już 

rano zjadła obie bułki, wsunięte 

przez mamę do plecaka. Niosła 
ze sobą bunt i żal . Już nie płaka­

ła. Płakała wczoraj, gdy wszystko 
zrozumiała. Zapadał zmrok. Zoba­
czyła srebrną toyotę, bez przeko­
nania machnęła ręką. Samochód 
stanął. Elegancki mężczyzna otwo­
rzył drzwi, poczuła piękny zapach. 

Strach 
W Warszawie powiedział, że 

ją podwiezie do trasy na Szcze­
cin, dokąd zamierzała pojechać, 
ale najpierw muszą coś zjeść, bo 
jest głodny. I zaprasza ją na kola­
cję. Zatrzymał się przed parterową 
willą w ogrodzie. Otworzył drzwi. 

Wszystko było w drewnie, dywa­
nach i kaflach. Nigdy nie była w ta­

kim domu. 
Z pokoju wyszła kobieta. 
"To jest Beatka (Zosia tak mu się 

przedstawiła), zabrałem ją z dro­
gi, idzie do cioci do Szczecina, a to 
moja żona, Hania. Kochanie, zrób 
nam coś do jedzenia. Skoczę po 
papierosy zaraz wracam", powie­
dział i wyszedł. 

Minęło pół godziny, czterdzieści 
minut, nie wracał. Zjadła kanapki 
z szynką, jajecznicę, wypiła herba­
tę, a jego nie było. Ogarnęło ja prze­
czucie niebezpieczeństwa: uciekać, 
uciekać, jak najszybciej! Poderwała 
się, nie zważając na Hanię, wybiegła 
do holu. W tym momencie otwo­
rzyły się drzwi i stanął w nich zna­
jomy kierowca oraz dwóch cywili. 
"Policja. Zofia .. .? Idziesz z nami': 

Napiętnowane 

Zerwały się, objęły ją , całowa­

ły, tuliły. Stała zimna, martwa, bez 
jednego gestu. Gdy wyszli policjan­
ci, odepchnęła je mocno z całych 
sił. Ewka poleciała na meblościan­

kę, matka upadla obok stołu. 
"Nienawidzę was! Jedną bar­

dziej od drugiej! Oszustki. >Świę­
ta< i lalka Barbie. Cały świat mo-

głyście oszukać. Ale nie mnie! 
Zresztą, cały świat jest zakłama­

ny. Podłe! Podłe!", wykrzyczała. 

,,0 czym ty mówisz?". 
,,0 tym!'; pod nogi rzuciła im papier. 
Sp.ojrzały na siebie, poznały od 

razu. Był w czarnym pudelku pod 
zdjęciami na szafie. Akt urodzenia 
Zosi. Matka: Ewa ... 

"Ewka, laleczka Barbie, więc to 
ty jesteś moją matką!? Wyparłaś się 
mnie! A gdzie trzeci oszust! Znajdę 
go. Napluję na tatusia!", Zosia za­
częła głośno, rozpaczliwie płakać ... 

"Dobrze, do samego spodu! Sa­
ma wychowałam Ewkę. Jej ojciec, 
mój chłopak zostawił mnie tak, jak 
chłopak Ewę, gdy była z tobą w cią­
ży. Nie chciałam, by miała takie same 
życie, jak ja Napiętnowane. Mieszka­
łyśmy na wsi. Przeniosłyśmy się do 
Łomży. Gdy się urodziłaś, miałam 

35 lat...Kochamy cię tak bardzo .. :', 
wyszeptała Krystyna i urwała 

Całą nią wstrząsnął bezgłośny 
płacz. 

Zosia powoli się podniosła, 

a potem z całych sił przytuliła do 
matki i. .. babci. 

"Ale dałej będę mówić do cie­
bie mamo, dobrze?", szepnęła do 
ucha Krystyny. 

ALICJA HELSKA 
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Gdy Ewelinka przyszła na świat, Wojciech miał 47 lat, 

1. 
"Nie dasz rady sam. Daj nam 

dziecko, my się zaopiekujemy, a ty 
szukaj roboty': słyszał od rodzi­
ny Marty. 

Oddał tylko na 8 dni. Ewelin­
ka wróciła do niego przeziębiona, 

przestraszona. Potem pomagała 
mu matka. 

"Nie miałem pracy. Przychodzi­
ło nam przeżyć tydzień za 75 zło­
tych, ale dawaliśmy radę", mówi. 

Gdy Ewelinka skończyła 4 la­
ta, posłał ją do przedszkola. Kiedy 
była w przedszkolu sprzątał, prał, 

chodził za pracą, starał się o zasiłki. 
Pewnego razu odwiedził go są­

siad z kolegą. "Słuchaj , nie odry­
waj się od prania. Jak przyjdzie po­
ra, kolega odbierze Ewelinkę i ci ją 
przyprowadzi': powiedział sąsiad. 
"Zgodziłem się. Uwierzyłem sąsia­

dowi, że jego kolega to porządny 
człowiek': mówi Wojtek. Przypro­
wadził ją pijany. Wybuchła afera. 

" Pan pije, pan się nie może 
opiekować dzieckiem! ", usłyszał 
w opiece społecznej. 

Do sądu trafił wniosek o ogra­
niczenie praw rodzicielskich. 

"Napisali, że piłem z tym czło­
wiekiem i wysłałem pijanego po 
Ewelinkę do przedszkola. Nie 
uwierzyli w moje tłumaczenie, że 
upił się po wyjściu ode mnie': mó­
wi rozżalony Wojtek. Sąd ustano­
wił mu kuratora. 

2. 
Minęło kilka lat. Ewelinka skoń­

czyła drugą klasę z bardzo dobry­
mi stopniami. W wakacje chodził 
z nią na podwórko. Pewnego razu 
skoczył do sklepu po piwo. Wypił 
dwie puszki i powiedział do córki, 
że czas wracać do domu. 

"Tatku, jeszcze trochę się poba­
wię!': prosiła Ewelinka. 

To znów skoczył po piwo. Koń­
czył czwartą puszkę, kiedy na po­
dwórko weszła jego pani kurator. 

12 -- ~ KONTAKTY Nr 48 . 1 grudnia 2019 • 

Marta 39. Ich starsza córka była już dorosła. Byli 

zaskoczeni, ale szczęśliwi. Z wielkim 

szczęściem przyszło wielkie 

nieszczęście. Po porodzie 

lekarze wykryli u Marty 

raka piersi. Po dwóch 

latach walki z rakiem, 

Marta zmarła. Został 

sam z Ewelinką 

Zobaczyła go z piwem. 
Wezwała policję. Wyszło, że 

jest pod wpływem 1,5 promila. 
"Pan jest pijany. Zabieram 

dziecko. Chyba, że zajmie się nią 
ktoś z rodziny': powiedziała pa­
ni kurator. 

Ewelinę zabrała babcia. Bał się, 
że straci córkę, ale, na szczęście, 
sąd mu jej nie odebrał. 

3. 
Ewelinka skończyła trzecią 

klasę z bardzo dobrymi ocenami 
i dyplomem za stuprocentową fre­
kwencj~ na lekcjach! 

Na początku sierpnia skończy­
ła mu się umowa o pracę. Jeździł 
rowerem na grzyby. Tego dnia 
wrócił zmęczony. Wyszedł z Ewe­
liną na podwórko. Gdy bawiła się 
z dziećmi, skoczył po piwo. Ku­
pił dwie puszki. Wypił w komór­
ce na podwórzu . Gdy wyszedł 
z komórki zobaczył, jak zmierza­
ją w jego stronę dwie kuratorki, 
a za nimi policjanci. Wyszło, że 
jest pod wpływem 0,8 promila. 
Gdy wszedł do łazienki, kuratorki 
zabrały Ewelinkę. Nawet się z nią 
nie pożegnał. 

dź 
-Jea 

4. 
Decyzją sądu rodzinnego Ewe­

linka umieszczona została w rodzi­
nie zastępczej w sąsiednim mieście. 

"Pijaka ze mnie zrobiły. Czy 
gdybym był pijakiem, Ewelinka 
byłaby zawsze zadbana, czysta, 
nakarmiona, miałaby stuprocen­
tową frekwencję w szkole i dobre 
stopnie? Czy ja nie mam prawa 
piwa się napić? ", buntuje się. Ale 
zaraz dodaje: "Długo myślałem , 

jak przestać pić piwo, skoro to 
może mnie kosztować utratę Ewe­
linki. Wyrzekłem się piwa u ka­
pucynów. Z własnej woli posze­
dłem na terapię do ośrodka na 
Rybakach". 

Znalazł pracę na czarno. A sąd 
postawił warunek, że o powrót cór­
ki będzie mógł się ubiegać, gdy 
przedstawi zaświadczenie o zakoń ­

czonej terapii oraz umowę o pracę. 
Czy znajdzie stałą pracę? Ma 57 lat. 
Gdy tak wieczorami siedzi w do­
mu i rozmyśla, czuje coraz większy 
żal za odebranie Ewelinki. Tęskni. 
Dlatego takie żale musi przepędzić . 

I zrobić wszystko, żeby święta spę­
dzili razem. 

ANNA GRUDZIEŃ 
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Niewierna bratowa 
Stanisław Ciborowski pocho­

dził z Chlebiotek (gm , Zawady), 
Po dziesięcioletnim pobycie w wię­
zieniu w Białymstoku za napad ra­
bunkowy, zamieszkał w domu bra­
ta Wacława w Choroszczy, 

W czasie pobytu Stanisława 
w więzieniu Wacław ożenił się i z 
żoną Lucyną prowadził gospodar­
stwo, W Lucynie zakochał się Sta­
nisław, 

Według relacji "Kuriera Bydgo­
skiego'; Stanisław wymusił na Lu­
cynie przyrzeczenie, że me będzie 
go zdradzała ze swoim mężem, Za­
pewniał ją o swojej miłości i obie­
cywał, że w przyszłości ją poślubi. 

Czas płynął, bracia mieszkali 
razem, Po kilku miesiącach Lucy­
na była w ciąży i urodziła dziec­
ko, Stanisław był pewien, że ojcem 
dziecka był jego brat. Oznaczało to, 
że Lucyna złamała przyrzeczenie 
i była mu niewierną , Postanowił 
zemścić się na kobiecie. 

W niedzielę 1939 roku były 
chrzciny dziecka. Po uroczysto­
ści w kościele goście biesiadowali 
w domu Ciborowskich. Stanisław 
pił alkohoL Kiedy się upił, nieocze­
kiwanie wyjął z kieszeni pistolet 
i strzelił pięć razy do bratowej. 

Przerażeni goście nie zdążyli do 
niego podejść i odebrać mu bro­
ni. Stanisław rewolwer skierował 
w swoją stronę. Dwa razy nacisnął 
spust. Zastrzelił się. 

Zdenerwowani~ 
samobójcze 

"W spokojnej na zewnątrz i po­
siadającej wszystkie cechy małych 
miasteczek Łomży dość często zda­
rzają się kradzieże i bójki po pi­
janemu, a bardzo rzadko samo­
bójstwa. To też miesiąc listopad 
najeży pod tym względem do wy­
jątkowych", pisała w 1928 roku 
"W spólna Praca". 

Pismo informowało, że kupiec 
Czółkowski powiesił się z powo­
dy poważnych strat materialnych. 

Robotnik Gużewski powiesił się 
na skutek nieporozumień rodzin­
nych, których przyczynami były 
nadużywanie alkoholu i " nędza". 
Młody i "dość inteligent­

ny" Rotsztejn, jak napisał repor­
ter "Wspólnej Pracy", próbował 
otruć się sublimatem. Pozostawił 
list, w którym wyjawił przyczyny 
targnięcia się na życie. Były to: kto-

WWw.kontakty-tygodmkcom.pl 

poty materialne, brak pracy i ogól­
ne zniechęcenie życiem, 

"Wszystko to świadczy o zde­
nerwowaniu powojennym i cięż­
kich czasach, jakie w obecnej chwUi 
przeżywamy", skomentowało pi­
smo. 

Bitwa wieśniaków 
Co było powodem wielkiej bi­

twy wieśniaków w Piątnicy w mar­
cu 1931 roku? Wracali z targu 
w Łomży. Czy ktoś kogoś oszukał, 
czy był niezadowolony z transak­
cji, czy ktoś z kimś się przemó­
wił, nie wiadomo. W każdym ra­
zie trzydziestu chłopów walczyło 
ze sobą biczyskami i kijami. Nad 
głowami fruwały kamienie. Szczę­
śliwie w nikogo nie trafiały, pada­
ły obok na ziemię. Ktoś przerażo­
ny zawiadomił policję. Na miejsce 
przybył posterunkowy. W czasie 
bójki nikt go me zauważył. Dopie­
ro oddane dwa strzały w powie-

trze na moment zatrzymały bitwę. 
Chłopi natychmiast poderwali się 
do ucieczki. Na placu boju pozo­
stało pięć batów i trzy czapki, opi­
sywał reporter. 

Na odpuście 
Aleksander Gosk z kolonii 

Nowiny (gm. Rutki) i Leopold 
Pawelczyk spotkali się na odpu­
ście w Rutkach 5 lipca 1936 roku. 
Wcześniej kłócili się o majątek. 
Obaj byli na odpustowym nabo­
żeństwie . O co się modlili? Nie­
długo potem Aleksander Goski 
zamordował nożem Leopolda Pa­
welczyka. " Przegląd Łomżyński" 
informując o tragicznym zdarze­
niu dodał, że Pawelczyk miał 40 lat, 
żonę i dwoje dzieci . 

Na jarmarku 
W czerwcu 1933 roku Marian 

Benedyk rozbijał kramy na jar­
marku w Stawiskach. Zaniepo-

kojeni ludzie zawiadomili policję . 
Na miej sce przybył komendant 
posterunku Janeczko. Próbował 
uspokoić awanturnika. Wówczas 
Benedyk zaczął go głośno wyzy­
wać , Policjant chwycił awanturni­
ka i chciał doprowadzić na poste­
runek. Benedyk zaczął się szarpać, 
ale nie zdołał wyrwać się z rąk po­
licjanta. Wówczas wyciągnął poli­
cjantowi bagnet i zadał mu kilka 
ciosów. Ranny policjant chwycił 
za broń i strzelił do napastnika. 
Trafił go w prawą rękę, w której 
trzymał bagnet. Wszystko dzialo 
się na oczach wielu widzów. Na 
miejsce przybył lekarz. Policjant 
i awanturnik zostali przewiezie­
ni do szpitali w Łomży. Repor­
ter "Przeglądu Łomżyńskiego" 
informował czytelników, iż poli­
cjant Janeczko do Szpitala Świę­
tego Ducha, a Benedyk do szpita­
la więziennego. 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUOOWNICTWO 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. Bramy, 

słupki, PANELE 

OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.00230/19-o-ij 

NIERUCHOMOŚCI 

Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 

(fak/sms) 

Sprzedam siedlisko 0,60 ha 

z domem, ogrodem i stawem. 

Tel. 600 - 343 - 819 

(fak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

PRACA 
Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 

(fak.00222/19-o-i) 

Zatrudnię murarzy do budowy 

domu jednorodzinnego. 

Tel. 504 - 391 - 071 

(fak.OO233/ 19-o) 

PRlYJMĘ 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 2164243 

ROt NICTWO 
Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Same Landini, 

Massey Ferguson, Renault, 

Foton, Farmtrac, Deutz Fahr, 

John Deere, Pronar, Farmer itd. 

każdy stan oraz prasy, belarki 

Sipma, Warfama itd. Gotówka od 

ręki. Dzwoń, pisz. 

Tel. 660 - 795 - 977 
(fak/sms) 

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY KOLNEŃSKIEGO 

Na podstawie art. 11 a ust. l, art. 11 f ust. 3 i art. 12 ust. 1 usta­
wy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo­
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.: 
Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.) informuje się, że Starosta Kol­
neński wydał na wniosek Wójta GminyTurośl decyzję nr 1/2019 
z dnia 27.11 .2019 r., o zezwoleniu na realizację inwestycji dro­
gowej, obejmującej przebudowę i rozbudowę drogi gminnej 
nr 170528B Krusza - Cha rubin w km 5+500 - 6+630,73 w miej­
scowości Charubin, gm. Turośl, woj. podlaskie" wraz z zatwier­
dzeniem projektu podziału nieruchomości, zlokalizowanych na 
działkach ewidencyjnych: 
Działki w całości lub części pod inwestycję: 96/2, 95, 94,72/1, 

7212, 196 - obręb Cha rubin, 
Działka do czasowego zajęcia nr: 295 - obręb Cha rubin, 
Działki powstałe w wyniku podziału nieruchomości (w nawia­

sie dotychczasowy nr nieruchomości) nr: 71/5 (71/1). 7311 (73), 
74/1 (74),7511 (75). 76/1 (76). 77/3 (77/1), 78/1 (78),7911 (79), 
80/1 (80). 81/1 (81),8211 (82). 83/1 (83),8513 (85/1), 8611 (86), 
96/4 (96/1),9011 (90),87/1 (87). 96/6 (96/3) - obręb Charubin, 
gm. Turośl. 

W terminie do dnia 27.12.2019 r. pozostałe strony mogą zapo­
znać się z niniejszą decyzją w Starostwie Powiatowym w Kolnie, 
w Wydziale Budownictwa i Ochrony Srodowiska, ul. 11 listopa­
da l, pok. 203. 
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Kupię ziemię, las, nieużytki, pole 

orne, łąkę. Dam prowizję za 

informację o sprzedaży, może 

ktoś ma z Państwa znajomych. 

W rozliczeniu mogę dać auto lub 

mieszkanie. Tel. 600 - 588 - 666 

(fak/sms) 

Sprzedam dwie działki 

- w Kupiskach Starych 8 arów 

- 99 tys. zł i w Zosinie 15 arów 

-145 tys. zł. W rozliczeniu 

wezmę małe mieszkanie. 

Tel. 600 - 588 - 666 

(fak/sms) 

TOWARZYSKIE 
Poznam dziewczynę do lat 35. 

Tel. 573 - 017 - 426 

(p·OOl190·o) 

TRANSPORT 

Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki, środy, 

czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 

(fak.OOOO2/19·o-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy , 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

(fak.OOOO3/ 19-o-i) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z·dnia 21 sierpnia 1997 r. o go­
spodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn o 

zm.) Wójt Gminy Kulesze Kościelne informuje, iż w siedzibie 
Urzędu Gminy Kulesze Kościelne ul. Główna 6, 18-208 Kulesze 
Kościelne oraz na stronach internetowych Urzędu Gminy zostal 
zamieszczony na okres 21 dni wykaz nieruchomości przeznaczo­
nych do sprzedaży w formie przetargu pisemnego nieograniczo­
nego: nr 152 obręb Nowe Grodzkie, nr 101 obręb Chojane Paw­
łowięta, nr 58/2 obręb Kulesze Kościelne. 
Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można 

uzyskać w Urzędzie Gminy Kulesze Kościelne, pokój nr 13 lub tele­
fonicznie: 86 476901 O w. 18, w godzinach pracy urzędu 800 - 1600 

. 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

, 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje eń 

~----~> -. www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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3,95Zł 
BLOCZEK SILIKATOWY 

N24DR KlASA 15 

KOMIN 
SKORSTEN 
Classie 200 
-6mb 

Tela: tyl~o 

64,50~!!.rb?!,~a 
PAPA 
ICOPAL 
W 400 

Tt.fill t)lk~ 

16 zł 
worek Cena ~ru\to 

ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 
..-iI;I;. U .. I Z"')'de: 

4kgl1 m2 
... Opakowanie: 25 kg: 

Telat t)lko 

1 ,59 !!!~~ 

www.kontakty-tygodnikcom.pl ---------------- .-------------- --

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 
18-411 Śniadawo, ul. Kolejowa 17 
tel. 862176295, fax 86 217 61 29 

RJglps 260 x 120 
JCfóU Ill~o 

18, 1 Of.!{~~ 
PŁYTA 

KARTONOWO 
-GIPSOWA 

lenił tylko 

WEŁNA 
28, 70 c~!!~: 

ISOVER SUPERMATA 
GR15CM 

Terał tylku 

9,22 zł 
BETON KOMÓRKOWY 

24 x 24 x 59 

54 !!!.~~: 
PŁYTA 
STYROPIANOWA 
FASADA 

CEMENT 
CEMEXI42,5 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Opel Meriva, 

(2006/2007), 1.4 benzyna, bogate 

wyposażenie, srebrny metalik, stan 

bardzo dobry, cena 10 400 zl, 

tel. 668 - 208 - 817 
(olb) 

Sprzedam Volkswagen Golf, 

(2002/2003), 1.9 diesel, stan 

bardzo dobry, cena do 

uzgodnienia, tel. 662 - 603 - 567 

(o/b) 

Sprzedam Mercedes E200, (1999), 

2.0 benzyna, manual, 

wspomaganie, klimatyzacja, hak, 

przebieg 187 000 km, szyberdach, 

stan bardzo dobry, cena do 

uzgodnienia, tel. 662 - 603 - 567 

Sprzedam Volkswagen Golf 7, 

(2013), kombi , 1.6 tdi, przebieg 

88 000 km, czarny metalik, 

(o/b) 

cena 33 000 zl, tel. 693 - 447 - 456 

(olb) 

Sprzedam Mercedes Vaneo, (2002), 

stan dobry, w ciąglej eksploatacji , 

klimatyzacja sprawna, diesel, 

cena 5 500 zl, tel. 507 - 556 - 853 

Sprzedam Opel Zafira, (2001), 

benzyna + gaz, cena 8 500 zl, 

tel. 507 - 144 - 467 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

(2001), benzyna, pierwszy 

wlaściciel, stan bardzo dobry, 

cena 7 300 zl, tel. 662 - 340 - 416 

Sprzedam Honda Civic, (1999), 

benzyna, 90 KM, klimatyzacja, 

elektryczne szyby, lusterka, 

cena 4 500 zl, tel. 790 - 324 - 705 

(olb) 

Sprzedam motocykl Regal Raptor 

125, (2009), sprowadzony 

z Niemiec, cena 7 500 zl, 

tel. 510 -157 - 551 

(olb) 

Sprzedam Opel Corsa, (2001), 1.7 

TOI, stan bardzo dobry, diesel, 

przebieg 200 000 km, cena 2 450 zl 

do negocjacji , tel. 511 - 388 - 681 

(olb) 

Sprzedam Citroen Xsara Picasso, 

(2004), 90 KM, klimatyzacja, diesel, 

przebieg 244 000 km, cena 4 800 zl 

do negocjacji tel. 530 - 430 - 101 

(olb) 

Sprzedam Renault Traffic, (2002), 

stan bardzo dobry, cena 8 000 zl, 

tel. 608 - 747 - 358 

(olb) 

Sprzedam Opel Vectra, (2004), 

benzyna, środek czysty i zadbany, 

150 KM, cena 6 900 zl 

do negocjacji, tel. 530 - 430 - 101 

(olb) 

Sprzedam BMW E60, (2008). jeden 

wlaściciel, auto bogato 

wyposażone, garażowane, diesel, 

cena 24 900 zl, tel. 513 - 984 - 092 

Sprzedam Opel Astra, (2001), 2.0 

diesel, automat, stan dobry, 

cena 2 600 zl do negocjacji, 

tel. 603 - 054 - 981 
(o/b) 

Sprzedam Audi A3, (2000), 1.6 

benzyna, stan techniczny i wizualny 

bardzo dobry, opłaty aktualne, 

cena 5 900 zl, tel. 603 - 054 - 981 

(olb) 

Sprzedam Peugeot 206, (2000), 

diesel, stan dobry, cena 1 500 zl, 

tel. 571 - 477 - 521 
(olb) 

Sprzedam Opel Zafira, (1999), 

diesel, 82 KM , przegląd ważny do 

15.11.2020 r., OC do 13.03.2020 r., 

cena 2 500 zl, tel. 889 - 054 - 120 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Golf IV, 

(2000), diesel, przebieg 330 000 

km, auto oszczędne, dynamiczne, 

cena 5 700 zl, tel. 517 - 603 - 045 

(o/b) 

Sprzedam Renault Megane, (2008), 

aktualne badania techniczne i OC, 

pierwszy wlaściciel w Polsce, 

diesel, 78 KM, cena 7 500 zl do 

negocjacji , tel. 508 - 719 - 605 

Sprzedam przyczepkę 

samochodową, cena 2 300 zl, 

tel. 507 -144 - 467 

Sprzedam Citroen C4 Grand 

Picasso, (2007), dlugie opłaty , 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Seat Ibiza, (2012), stan 

bardzo dobry, diesel, 75 .KM, kolor 

srebrny, cena 17 500 zl, 

tel. 510 -197 - 621 

Sprzedam Opel Zafira, diesel, 

101 KM, stan bardzo dobry, 

(olb) 

cena 4 600 zl, tel. 512 -175 - 632 

(oIb) 

Sprzedam Opel Astra, (2004), jeden 

wlaściciel, samochód do rejestracji, 

książka serwisowa, bardzo dobry 

stan wizualny i techniczny, 

cena 6 700 zl, tel. 736 - 401 - 078 

(o/b) 

Sprzedam motor MZ 150, 

ubezpieczony i zarejestrowany, 

cena 2 500 zl, tel. 509 - 211 - 192 

(oIb) 

Sprzedam Saab 9-5, (2006), 

skórzana tapicerka, podgrzewane 

fotele, 210 KM, przebieg 225 000 km, 

benzyna, cena 11 800 zl do 

negocjacji, tel. 506 - 383 - 259 

(oIb) 

Sprzedam Opel Astra, (2005), drugi 

wlaściciel, klimatyzacja, centralny 

zamek, benzyna, cena 12 500 zl, 

tel. 603 - 503 - 178 

Sprzedam Kia Carnival, (2005), 

auto sprawne, wygodne, 

ubezpieczenie i przegląd do 

czerwca 2020 r., cena 2 700 zl, 

tel. 692 - 379 - 366 

(o/b) 

(olb) (olb) diesel, 136 KM , auto 7-osobowe, 

(olb) 

Sprzedam Toyota Avensis, (2002), 

stan techniczny i wizualny bardzo 

dobry, auto zarejestrowane, 

ubezpieczone, zadbane, 
~------------------------- -
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 

l'IIiIiiii.. ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

D.. 
:::) 
~
--
--

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 

ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawniawo . Kontakty" informuje, że dane oglaszajqcych, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia {Jubllkacjl ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzeCIm. 

---------------------------
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cena 13 000 zl do negocjacji, 

tel. 530 - 479 - 680 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Golf, (2012). 

1.6 TOI, diesel, kolor bialy, przebieg 

212000 km, cena 23 000 zl, 

tel. 506 - 604 - 003 
(olb) 

Sprzedam Audi A4, (1996), 1.9 TOI, 

90 KM, środek czysty i zadbany, 

ważne OC i przegląd, cena 4 700 zl 

do negocjacji, tel. 519 - 685 - 965 

(olb) 

cena 3 300 zl, tel. 506 - 740 - 783 
(oIb) 

Sprzedam Renault Megane 2, 

(2003), 1.6 benzyna, stan jak na ten 

rok bardzo dobry, cena 4 999 zl 

do negocjaCji, tel. 603 - 054 - 981 
(oIb) 

Sprzedam motor Aprilla RS, (2002), 

125 cm3, silnik po kapitalnym 

remoncie, cena 4 200 zl, 

tel. 518 - 237 - 853 
(oIb) 

.. POlSI 419 100 
NO/lepIli korporacje w Polic, r/,dflOCUJfI' dla TwoJflD bnp/ecUlłftHla 
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OGŁOSZENłA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam wycinak do kukurydzy 

Strautmann, cena 1 500 zł, 

tel. 606 - 505 - 501 

(o/b) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną , 160 

cm, szeroka, cena 1 500 zł , 

tel. 606 - 505 - 501 

Sprzedam owijarkę do bel Zawady, 

cena 5 400 zł, tel. 862 - 785 - 598 

(olb) 

Sprzedam rozrzutnik Lehoulch, 

2 wały pionowe, klapa, talerze, 

szerokie opony, posuw 

hydrauliczny, cena 37 500 zł do 

(o/b) negocjacji , tel. 573 - 966 - 658 

Sprzedam słomę w kostce, 

cena 4 zł za kostkę , 

tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam działkę budowlaną, 

Stare Kupiski , ul. Armii Krajowej, 

cena do uzgodnienia, 

tel. 660 - 690 - 665 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam zbiornik do mleka, 

850 litrów, cena 2000 zł, 

tel. 507 - 144 - 467 

(o/b) 

Sprzedam las 3,33 ha, mieszany, 

Gmina Łomża, cena do 

uzgodnienia, tel. 604 - 128 - 382 

(o/b) 

Sprzedam jałówkę, wysokocielna, 

wycielepie koniec grudnia, 

cena 4 800 zł, tel. 530 - 308 - 484 

(o/ b) 

Sprzedam bel arkę, w stanie 

dobrym, od pierwszego właściciela, 

wiązanie sznurek, w oryginale, 

sprawna, cena 12 500 zł do 

negocjacji, tel. 517 - 261 - 282 

(o/b) 

Sprzedam zgrabiarkę , szerokość 

2,80 m, cena 2 400 zl, 

tel. 734 - 627 - 792 

(o/b) 

SPrzedam kosiarkę dyskową Lely, 

z rozbijakiem, szerokość 2,80 m, 

cena 11 500 zł, tel. 734 - 627 - 792 

(olb) 

Sprzedam pług Kverneland 

AB-100, 4-skibowy, szerokość orki 

12-20 cali , hydraulicznie 

rozstawiany, cena 15 500 zł , 

tel. 606 - 526 - 770 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

Z-178, stan jak nowa, w pełn i 

sprawna, cena 4 800 zł 

(o/b) 

do negocjacji , tel. 535 - 653 - 306 

(o/b) 

Sprzedam prasę belującą Metal 

Fach, (2008), siatka, sznurek, 

centralne smarowanie, 

cena 20 800 zł , tel. 862 - 785 - 598 

(olb) 

Sprzedam siewnik zbożowy 

Poznaniak, o szerokości 2,70 m, 

w dobrym stanie, cena 2 400 zł do 

negocjacji , tel. 510 - 478 - 952 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam kultywator, 11 zębów, 

szerokość 2 m, cena 300 zł , , 

tel. 517 - 267 - 374 

(oIb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

Famaroi Słupsk , szerokość 2,10 m, 

stan bardzo dobry, garażowana, 

cena 6 500 zł, tel. 692 - 844 - 587 

(o/b) 

Sprzedam ciągnik C-330M, (1990), 

pierwszy właściciel , 

zarejestrowany, ubezpieczony, stan 

bardzo dobry, tel. 692 - 844 - 587 

Sprzedam talerzówkę Agro 

Factory, szerokość 2,70 m, 

(o/b) 

stan bardzo dobry, cena 4 200 zł, 

tel. 602 - 759 - 772 

(oIb) 

Sprzedam ciągnik C-360, 

cena 9 200 zł, tel. 691 - 431 - 427 

(olb) 

Sprzedam pługi 4-skibowe, 

stan bardzo dobry, cena 9 500 zł 

tel. 862 - 751 - 135 

(olb) 

Sprzedam kombajn Bizon, 

cena 12 000 zł, tel. 505 - 400 - 189 

(olb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

szerokość 2,70 m, stan bardzo 

dobry, cena 2 200 zł, 

tel. 602 - 759 - 772 

(o/b) 

Sprzedam krokodyl do obornika, 

szerokość 1,80 m, cena 1 650 zł, 

tel. 51'5 - 969 - 513 

(olb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów, 

ładowność 800 kg, stan dobry, 

cena 2 300 zł, tel. 515 - 969 - 513 

(o/b) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Unia, 

(2019), szerokość 2,10 m, skosiła 

około 30 hektarów, szybka 

wymiana noży, cena 15 900 zł 

do negocjacji , tel. 788 - 992 - 714 

(oIb) 

Sprzedam kombajn New Holland 

1550, silnik Mercedes 

6-cylindrowy, heder 4 m, rura 

wysypu hydraulicznie otwierana, 

stan bardzo dobry, cena 14 500 zł, 

tel. 515 - 395 - 992 

(o/b) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl --- ------_._---

Sprzedam jałówkę , wysokocielna, 

waga 650 kg, wycielenie 5 grudnia, 

po inseminacji , cena 6 200 zł, 

tel. 697 - 513 - 173 
(olb) 

Sprzedam kombajn Bizon Z-056, 

garażowany, stan bardzo dobry, 

cena 30 000 zł , tel. 608 - 882 - 157 
(olb) 

Sprzedam dojarkę Alfa Laval, jedna 

konwia, cena 1 100 zł, 

tel. 51 2 - 175 - 632 
(olb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Vicon 280, 
sprawna, w oryginale, nowa 

plandeka, cena 5 800 zł do 
negocjacji, tel. 512 - 337 - 469 

Sprzedam zbiornik na mleko, 

pojemność 650 litrów, 

cena 2 300 zł do negocjacji , 

tel. (86) 273 - 14 - 39 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-360, 

cena 13 400 zł , tel. 507 - 144 - 467 
(olb) 

Sprzedam kopaczkę ciągn i kową, 

cena 1 800 zł, tel. 507 - 144 - 467 

(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik oborn ika PRT 

11 , cena 12 000 zł, 

tel. 661 - 934 - 461 

Sprzedam ciągn ik Zetor 57-1 8, 

(1979), 58 KM , nowe szerokie 

opony, cena 18 000 zł, 

tel. 605 - 621 - 149 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam pług 3-skibowy 

Kverneland, ścinany , 

stan bardzo dobry, cena 1 900 zł, 

tel. 508 - 599 - 988 
(o/b) 

Sprzedam słomę w belach, sucha, 

ze stodoły, cena 60 zł za sztukę , 

tel. 606 - 389 - 653 
(olb) 

Sprzedam byczka, cena 400 zł do 

negocjacji, tel. 788 - 992 - 714 

Sprzedam kombajn Bizon , 

w oryginale, cena 35 500 zł , 

tel. 666 - 528 - 681 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

stan bardzo dobry, cena 1 700 zł, 

tel. 669 - 280 - 756 

(olb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma, 

nowy typ, stan bardzo dobry, 

centralne smarowanie, szeroki 

podbierak, cena 34 000 zł do 

negocjacji, tel. 604 - 675 - 163 

(olb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, na 

meChanicznej skrzyni, plastikowe 

rurki, garażowany, stan bardzo 

dobry, cena 1 900 zł, 

tel. 508 - 599 - 988 

(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik 1 -osiowy 

Czarna Białostocka , stan dobry, 

cena 3 200 zł, tel. 691 - 431 - 427 

(olb) 

---------------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
'ROLNICZE O Treść ogłoszenia do l5 słów : 

D.. - - --__ _ 
:::)------
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.: _ _ _ _ _ ___ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niep ro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane oglaszających, będą 

wykorzystane wyłąCZnie w celu wykonania zlecen/Q publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczośCI finansowej. NIe są udostępniane osobom trzecim. 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
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Zaprenumeruj na rok 
= 15 numerów 

za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Pod­

laskiego "Kontakty" zawiera kolo­
rowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % ra­
batu na ogłoszenia! 

Wydanie e-kontakty, identyczne 
z wersją papierową, można zapre­
numerować z naszej strony inter­
netowej www.kontakty-tygodnik. 
com.pl 

Informacje o prenumeracie: 
"Kontakty': Łomża, al. Legionów 
7, tel. (86) 2164243, redakcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pl 

Cennik i promocje: 
l miesiąc - 10 zł (1(1,86 zł) 

3 miesiące - 30 zł (35,16 zł) 

6 miesięcy - 55 zł (76,26 zł) 

12 miesięcy - 100 zł! (146,46 zł) 

Krajową prenumeratę można 

zamówić przez www.poczta-pol­
ska. pl/prenumerata oraz u listono­
szy i w placówkach pocztowych, 
oraz w oddziałach RUCH. 

Prenumerata realizowana przez 
RUCHS.A: 
Prenumerata krajowa: zamówienia 
na prenumeratę w wersji papiero­
wej i na e-wydania można składać 
bezpośrednio na stronie www.pre­
numerata.ruch.com. pl 
Ewentualne pytania prosimy kie-

rować na adres e-mail: prenume­
rata@ruch.com.pllub kontaktu­
jąc się z Telefonicznym Biurem 
Obsługi Klienta pod numerem: 
801 800803 lub 22 717 59 59 -
czynne w godzinach 7.00 - 18.00. 
Koszt połączenia wg taryfy ope­
ratora. 

Prenumerata ze zleceniem wysył­

ki za gran icę: informację o warun­
kach prenumeraty i sposobie zama­
wiania można uzyskać pod nr leI. 
+48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. 
e-mail: 
prenumerataz@ruch.com.pl 

~ ,. 
E-KONTAKTY wydanie elektroniczne identyczne z wydaniem papierowym na: www.kontakty-tygodnik.com.p(: 

18 ~ KONTAKTY Nr 48 . l grudnia 2019 • 

<, 
~­.. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Z 
szpil, 

gnie! 
"Blas 
pu )J 

p 

nymi 
skrZyj 

Prusa 
volksl 
wiezi 
kiero 

Za 
Zo 

chwili 



:------

ysył­

.run­
arna­
lr tel. 

Przygnieciony 
do "Blaszaka" 

z urazami nóg i głowy trafił do 
szpitala mężczyzna (46 lat) , przy­
gnieciony przez opla do ściany 
"Blaszaka" (popularna nazwa skle­
pu "Lux" Społem) przy skrzyżowa­
niu al. Legionów z al. Piłsudskiego 
w Łomży. Kierowca opla (62 lata) 
był trzeźwy. 

Potrącony na pasach 
Potrąciła pieszego na oznaczo­

nym i oświetlonym przej ściu przy 
skrzyżowaniu ul. Zawadzkiej z ul. 
Prusa w Łomży kierująca (61 lat) 
volkswagenem. Pieszy został prze­
wieziony do szpitala. Kobieta za 
kierownicą była trzeźwa . 

Zagubiony grzybiarz 
Został znaleziony w ostatniej 

chwili: leżący na łące mężczyznę, 

nie był w stanie się poruszać, nic 
nie mówił, był wyziębiony. Tak 
szczęśliwie zakończyła się poran­
na wyprawa na grzyby mieszkańca 
(65 lat) gminy Jedwabne. Kilka go­
dzin szukało go około 80 policjan­
tów, strażaków i ratowników Gru­
.py Ratowniczej Nadzieja z Łomży, 
zaalarmowanych przez rodzinę. Po 
udzieleniu wstępnej pomocy, zaję­
li się nim lekarze. 

Pożar SZkoły 

Dwa razy tego samego dnia 
paliła się była szkoła w Duchach 
Starych (gm. Śniadowo). Pierw­
szy wieczorny pożar strawił ok. 
20 m kw. budynku. Został uga­
szony, co potwierdziło sprawdze­
nie za pomocą kamery termowi­
zyjnej. Tymczasem po północy 
budynek znowu zaczął się pa­
lić i to w innych miejscach, niż 
wcześniej . Z żywiołem do rana 
walczyło 5 zastępów straży po­
żarnej. Zniszczeniu w wyniku po­
żaru i rozbiórki uległ cały dach. 
Trzy osoby, mieszkające w szkole, 
straciły dach nad głową. Na razie 
nie wiadomo, co było przyczyną 
nieszczęścia. 

Rozbity milion 
Kosztujący prawie milion mer­

cedes AMG GT R rozbił się w no­
cy o latarnię na al. Piłsudskiego 
w Łomży. Najprawdopodobniej 
wpadł w poślizg . Choć uszko­
dzenia były duże, jadącym nic 
się nie stało. 

Strażacy zawodowi z Zambrowa oraz z OSP Kołaki Kościelne, OSP 
Rutki Kossaki, OSP Wiśniewo, OSP Szczodruchy kilka godzin gasili po­
żar w tartaku w Kołakach Kościelnych. Przyczyny pojawienia się ognia 
na razie nie są znane. Fot. KP PSP w Zambrowie. 

Sierżant sztabowy Mateusz Czarnecki z Komendy Miejskiej Policji 
w Łomży z owczarkiem belgijskim Noksa, wytresowanym do wyszu­
kiwania narkotyków w Zakładzie Kynologii Policyjnej w Sułkowicach. 

Pijana zaraza znowu 
na drogach! 

• 3,3 promila alkoholu miałw or­
ganizmie kierujący (25 lat) volkswa­
genem, który w Jedwabnem wjechał 
w słup i uciekł. Zatrzymali go po­
licjanci z łomżyńskiej "drogówki': 
• Prawie 1 promil miał w sobie kie­
rowca (51 lat) forda, który w Śred­
nicy Jakubowiętach (gm. Szepie­
towo), potrącił pieszego (41 lat). 

Karambol w Wiźnie 
Aż 8 samochodów zderzyło się 

na moście przez Narew w Wiźnie. 

Przyczyną było oblodzenie jezd­
ni. Na mostach, przepustach, wia­
duktach do oblodzenia dochodzi 
znacznie wcześniej, niż na innych 
odcinkach dróg, o czym kierow­
cy często zapominają. Choć kłę­

bowisko samochodów wyglądało 
groźnie, nikomu nic się nie stało. 

P()I.I(iYLNA~_ 

Pitawal 
lOJRży,rński 

Przykre wypadki 
Z pod Zambrowa. Zdarzyły się 

tu dwa przykre wypadki. W mająt­

ku Poryte wskutek zawalenia się 
sufitu w spichrzu znalazła śmierć 
natychmiastową jedna dziewczy­
na. W majątku zaś Wola Zambrow­
ska robotnik przy rznięciu sieczki 
stracił wszystkie palce u jednej ręk. 

Echa Płockie i Łomżyńskie, sty­

czeń 1899 r .. 

Morderstwo 
25 października we wsi Bro­

nowo, gmi ny Bożejewo, w studni, 
znajdującej się na posesji Tade­
usza Malinowskiego znalezio­
no zwłoki żony Malinowskiego, 
Franciszki, lat 55. Zachodzi po­
dejrzenie, że Malinowski, chcąc 
się pozbyć nienawistnej mu żo­
ny, wrzucił ją do studni, dopusz­
czając się w ten sposób ohydnej 
zbrodni . 

Wspólna Praca, listopad 1924 r .. 

SamObójstwo 
2 października we wsi Ratowo­

-Srebrowo, gminy Śniadowo, wy­
strzałem z karabinu wojskowego 
pozbawił się życia mieszkaniec tej­
że wsi Czesław Stasiński, przyczy­
ny samobójstwa nieznane. 

Wspólna Praca, Iistopad.1924 r .. 

Wypadek 
motocyklowy 

22 bm. Józef Dworakowski, 
urzędnik Urzędu Ubezpieczeń 

w Łomży, jadąc motocyklem wpadł 
na wierzbę pod wsią Wygoda, gm. 
Puchały. Ofiarę nieszczęśliwego 

wypadku w stanie ciężkim prze­
wieziono do szpitala. 

Życie i Praca, sierpień 1931 r .. 

Zbrodnicza świnia 
Czarnockie Budy. Pilnujcie 

dzieci. We wsi Czarnockie Bu­
dy, gm. Drozdowo, wydarzył się 
wstrząsający wypadek. Włod ­

kowska Antonina, wychodząc do 
ogrodu, zostawiła w kołysce dwu­
tygodniowe dziecko. Przez otwar­
te drzwi weszła do domu świnia, 
która obgryzła dziecku obydwie 
ręce i pogryzła twarz. 

Życie i Praca, sierpień 1931 r. 
Pisownia wszystkich tekstów ory­
ginalna . 
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Poradnia psychologa 

Flirtująca dziewczyna 
Moja dziewczyna bardzo czę­

sto flirtuje z innymi. Zwłaszcza 
na imprezach. Potem' kłócimy 

się o to, ale przy następnej oka­
zji wszystko się powtarza. Co 
z tym zrobić? 

cyjności, strategia kontaktowania 
się z innymi. 

Przyczyną takich zachowań 
może być też pragnienie przete­
stowania miłości. Zazdrość partne­
ra jest wtedy odczytywana jako jej 

Robert dowód. Flirtowanie w tym wypad-
Pana dziewczyna chyba po - ku raczej nie jest objawem skłon-

szukuje sytuacji, w których ktoś ności do zdrady, bowiem ta doko-

ją adoruje. Na imprezie podnosi nuje się przeważnie w tajemnicy. 
to jej poczucie atrakcyjności ("Po- Zwiększanie zaangażowania 

dobam się innym"), a po imprezie, przez wzbudzanie zazdrości może 
gdy Pan ujawnia zazdrość, daje jej się nie udać i prowadzić do rozpa-

poczucie, że Panu zależy na niej. du związku ("Po co mi dziewczyna, 
Wzbudzanie zazdrości jest jedną która flirtuje z każdym facetem?"). 
ze strategii zwiększania zaanga- Zastanawiam się też nad Pa-

żowania partnera. Badania poka- na stosunkiem do jej flirtowania. 

zują, że takiej strategii chwytają Mógłby Pan to potraktować jako 
się przede wszystkim czujący się jej sposób na dobrą zabawę na im-
mniej atrakcyjnie niż "druga po- prezie, dla Pana ma to jednak głęb-

łowa". Być może dziewczyna nie sze znaczenie. Dlaczego? 
czuje się do końca atrakcyjna, stąd Dr Marcin Florkowski 

potrzeba potwierdzania tej atrak- psycholog 
X --: ---o -------------------- -----------. ----- --.-----

Forszmak 
drogomirowski 
Składniki: 

• 80 dag upieczonego, ugotowanego 
lub uwędzonego mięsa (może być 

wędzona szynka, wędzonka, bale­
ron, ugotowany, pieczony kurczak 

lub wszystkiego po trochu) 

• 4 ogórki kiszone 

• l duża cebula 
• l czerwona papryka 
• 1,5 I bulionu drobiowego 

• l plaster cytryny 
• 2 łyżki koncentratu pomidorowego 
• l łyżeczka mielonej słodkiej pa­

pryki 

• l łyżeczka majeranku 

• 2 liście laurowe 
• 4 ziarna ziela angielskiego 

• 1/3 kubka zimnej wody 
• 3 łyżki mąki pszennej 

• olej rzepakowy 

• sól, pieprz 

Mięso kroimy w kawałki mniej 
więcej tej samej wielkości, obsmaża­

my. Dodajemy pokrojone w kostkę 
paprykę i cebulę, chwilę smażymy, 
Całość zalewamy bulionem. Na­

stępnie wrzucamy ogórki pokro­
jone w paski, liście laurowe, ziele, 

przyprawy i koncentrat pomidoro­
wy. Wszystko gotujemy na wolnym 
ogniu pod przykryciem ok. 30 mi­

nut, pod koniec wrzucamy plaster 
cytryny. Mąkę wsypujemy do kub­
ka z wodą, mieszamy. Wlewamy do ' 

tego trochę gorącego sosu z goto­
wania, mieszamy. Zawartość kub­
ka wlewamy do forszmaku (najle­

piej przez sitko) i znowu mieszamy. 

Zagotowujemy. Potrawa najlepiej 

smakuje na drugi dzień. 

20 . ~ KONTAKTY Nr 48 . l grudnia 2019 . 

Py.r\;anieintpne 

Jest mi w łóżku bardzo dobrze. 
Czuję, że ten moment jest bardzo 
blisko, że już i. ., nie nadchodzi. Tak 

nie jest zawsze, ale nie wiem, od cze­
go to zależy. Kochamy się podobnie 
i raz osiągam wszystko, a kiedy in­
dziej tylko prawie wszystko. Czy to 

znaczy, że nie jestem zdolna do peł­

nego przeżywania orgazmu? 
Mira 

Z pewnością zdolna. Trzeba tyl­
ko pomyśleć, co go utrudnia. Przy­
czyn może być kilka. Pierwsza, bar­
dzo ważna, to gra wstępna. Aby 
było dobrze, nie można jej bagate­
lizować i skracać. Ona przygotowu-

1eka.n dOJ!lQwy-
Często boli mnie kark i drę­

twieją ramiona. Jak temu zara­
dzić? 

Robert 
Ból karku może pojawić się po 

wielogodzinnej pracy przed mo­
nitorem komputera, nadmiernym 
pochylaniem głowy przy czytaniu 
książki, długiej jeździe samocho­
dem albo niewłaściwym ułożeniu 
głowy podczas snu. W pracy przy 
biurku należy bezwzględnie do­
pasować siedzenie tak, by nie było 

za niskie. Jeśli łokcie będą choćby 
minimalnie uniesione, spowodu­

je to wielogodzinne napięcie mię­
śni. Efektem może być nie tylko 

Pod paragrafeM 
Czy ważny będzie testament, 

jeśli podyktuję go wnuczkowi, 
on spisze moje postanowienia na 
komputerze, wydrukuje, a ja do­

kument własnoręcznie podpiszę? 
Leon 

Aby testament był ważny, ostat­

nia wola spadkodawcy musi być 
w całości przez niego własnoręcz­

nie spisana, podpisana i mieć datę 
sporządzenia. Żeby nie było wąt­
pliwości, powinno się też wyraź­
nie zaznaczyć, że jest to testament. 

je układ krwionośny i nerwowy do 

odczuwania przyjemności. Dzięki 
pieszczotom zwiększa się wrażli­
wość ciała na bodźce, szczególnie 

wrażliwe stają się narządy płciowe. 

Wtedy naj mniejszy dotyk wywoluje 
reakcje erotyczne. Gry wstępnej nie 
należy przerywać w momencie, gdy 
pochwa staje się wilgotna. Więk­
szoŚĆ męźczyzn uważa, że kobieta 
jest już gotowa. A jest to dopiero 
początek rozbudzenia ciała. Grze 

wstępnej należy poświęcić więcej 

czasu. Drugim hamulcem orgazmu 

jest stres. Gdy mózg "opanowany" 
jest jakimś przeżyciem, blokuje wy­
dzielanie substancji odpowiedzial­
nych za odczuwanie przyjemności. 
Pieszczoty sprawiają mniejszą ra­
dość, trudniej skoncentrować się na 
doznaniach. Przy stresie lepiej tylko 
przytulić się do siebie, a seks odło­
żyć na później. I jeszcze jedna rada: 
pod koniec zbliżenia mężczyzna nie 
powinien zmieniać tempa stosun­
ku. Kobieca rozkosz rodzi się w wy­
niku pewnej rytmiczności i powta­
rzalności bodźców. To jednorodne 
tempo umożliwia osiągnięcie orga­
zmu kobiecie, a także mężczyżnie. 

ból karku, ale także głowy (w po­

tylicy) . To samo dotyczy jazdy sa­
mochodem: należy zadbać, by ręce 
swobodnie spływały wzdłuż cia­
ła. Nie jest to trudne, gdyż więk­
szość samochodów ma regulowa­
ną wysokość kierownicy. W czasie 
snu ważna jest wygodna poduszka, 

aby kręgosłup szyjny przyjął fizjo­
logiczną pozycję. 

Gdy wyeliminujemy przyczy­
ny bólu karku (tyłu głowy), a on 

nie mija, trzeba skontaktować się 
z lekarzem, gdyż możemy mieć już 
zmiany zwyrodnieniowe kręgo­
słupa szyjnego. Ich objawem jest 
sztywność, zawroty głowy, nud­

ności, wymioty. 

Błędem jest pisanie testamentu na 
komputerze (czy maszynie) i opa­

trzenie go własnoręcznym podpi­
sem. Taki testament nie jest ważny, 
bo można podważyć własnoręcz­

ność podpisu. Testament można 
też sporządzić u notariusza, ale 
późniejszym testamentem własno­

ręcznym można odwołać nawet 

spisany notarialnie. Jeżeli małżon­
kowie chcą spisać wspólny testa­
ment, każde z nich musi napisać 
taki sam testament osobno, bo nie 

ma wspólnych testamentów. 
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Co Twoja ścieżka 
mówi o Tobie? 

Wybierz ścieżkę, którą chciałabyś/łbyś podążać. 
Ten wybór powie wiele o Twojej osobowości i o tym, 

co może przynieść przyszłość: 
po; 
UJ 
Ilł 

1. Podobają Ci się rzeczy osobliwe, wymyślne i fantazyjne, ale też de­
likatne. Jesteś osobą życzliwą, masz łagodne usposobienie. Ludzie Cię 
lubią, bo stwarzasz wokół siebie przyjemną aurę. Masz przed sobą przy­
szłość równie piękną, jak las na zdjęciu. 

2. To ścieżka, której końca nie widać; ma w sobie tajemnicę, która Cię 
pociąga. Pójście w nieznanym kierunku jest ryzykowne, ale stwarza 
perspektywy wspaniałej przygody. Jesteś osobą odważną. Twoja przy­
szłość jest nieco tajemnicza, ale zapowiada się pozytywnie. 

3. Lubisz wyzwania, próbować czegoś nowego, kontakt z naturą, cenisz 
samotność. W przyszłości czeka Cię bardzo ważna decyzja. 

4. Jesteś typem marzyciela i często masz głowę w chmurach. Piękno 
i tradycja są dla Ciebie ważne. Na ścieżce Twojego życia nie widać więk­
szych, nieprzewidzianych przeszkód. 
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Jaka jest różnica między PRL, 
a IV RP? 

- Za PRL rząd był w Londynie, 
a naród w Polsce ... 

ł':. , ......... 

Sekstelefon. Kobiecy głos : 

- Powoli zdejmuję skarpetkę ... 
teraz drugą ... teraz trzecią ... 

- A ty co, z Czarnobyla jesteś? 
- Nie, z Suwałk. U nas jest cho-

lernie zimno. 

o 
Powódź, ewakuacja ludności. 

Wojsko puka do kaplicy: 
- Proszę księdza, niech ksiądz 

ucieka! 

- Nigdzie nie idę, wierzę 
w Opatrzność Boską. 

Po trzech godzinach ksiądz 
siedzi na ostatnim piętrze kaplicy. 
Podpływa motorówka: - Proszę 
księdza, niech ksiądz płynie z na­
mi! Ksiądz się utopi! 

- Nigdzie nie idę, wierzę 
w Opatrzność Boską. 

Minęły kolejrte godzi.ny, ksiądz 
na szczycie dzwonnicy, nadlatuje 
helikopter. 

- Proszę księdza, niech ksiądz 
wsiada! Ksiądz się utopi! 

- Nigdzie nie idę, wierzę 
w Opatrzność Boską . 

Po chwili utopił się, staje przed 
Panem Bogiem i mówi z wyrzutem: 

- Panie Boże, jak można swo-
jego wiernego sługę utopić .. . A tak 
wierzyłem w Opatrzność .. . 

- Głupcze! T(zy razy po ciebie 
ludzi wysyłałem! 

- Ma 20 cm i gdy kobieta go 
dotyka, facetowi miękną nogi. Co 
to jest? 

- Drążek zmiany biegów! 
.. 4< ... 

Wc_hodzi student na egzamin. 
Profesor mówi, by wylosował sobie 
pytanie. Student losuje, czyta pyta-

nie i pyta, czy może jeszcze raz lo­
sować. Profesor pozwala, student 
losuje, patrzy na pytanie i znowu 
pyta, czy może jeszcze raz loso­
wać. Sytuacja powtar7..a się, w koń­
cu profesor mówi do studenta: 

- Dziękuje, dostaje pan 3. 
Ucieszony student wyszedł, 

a asystent pyta profesora: 
- Dlaczego pan mu postawił 3, 

przecież on nic nie wiedział. 
- Skoro szukał, to coś wiedział! 

łf.Ą, 

- Kochanie, 40 lat temu 
mieliśmy tanie mieszkanie, ta­
ni samochód, spaliśmy na so­
fie i oglądaliśmy TV w czarno­
- białym telewizorze, ale za to, 
co noc spałem z cudowną dwu­
dziestopięcioletnią. Teraz mam 
dużą willę, piękny samochód, 
olbrzymie łóżko i telewizor 
plazmowy, ale sypiam z sześć­
dziesięciopięciolatką .. · - mówi 
zgryźliwie mąż. 

- Kochanie, znajdź sobie cu­
downą dwudziestopięcioletnią, a ja 
sprawię, że znowu będziesz miesz­
kał w tani.m mieszkaniu, jeździł ta­
ni.m samochodem, spał na sofie . .. -
odpowiada żona. 

k ., 
Festyn. Starsza pani korzysta 

z usług jasnowidza. Obok wypeł­

nionego magią namiotu stoi zięć 
i popija piwko. Seans się kończy, 

zasłona się uchyla, kobieta wy­
raźnie poruszona podchodzi do 
zięc ia . 

- O mój Boże, czy ty wiesz, wła­
śnie się dowiedziałam, gdzie, kie­
dy i na co umrę! Otóż ... 

- Nie, nie, nie! - przerywa jej 
zięć. - Niech mamusia nie mówi, 
mamusia mi kiedyś zrobi miłą nie­
spodziankę· 

- Babciu! Kto to jest kochanek? 
- pyta wnuczka. 

- Rany boskie! - krzyczy bab-
cia, biegnąc otworzyć szafę. 

~, , 
Przychodzi baba do lekarza 

i mówi, że chce schudnąć. 

- Proszę codziennie biegać go­
dzinę po parku - zaleca lekarz. 

- Przed kolacją, czy po? 
- Zamiast, proszę pani, zamiast! 

• c·. , 
Prosząc Boga, aby wybawił cię 

od twoich wrogów, nie powinie­
neś być zaskoczony zniknięciem 
kilku przyjaciół. 

~ 
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Białystok Tu warto być -
Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 306 75 Ol): 

• Komedia "Między łóżkami" w znakomitej obsadzie aktorskiej: Katarzy­
na Skrzynecka, Artur Barciś, Radosław Pazura, Katarzyna Ankudowicz, 
Lesław Zurek; sobota, 30 listopada, godz. 16.00 oraz 19.00. 
Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki (ul. Elektryczna 12, tel. 85 74 
99196): 

• "Wszystko w rodzinie': sztuka uznawana za najzabawniejsze dzieło 
Ray'a Cooney'a, angielskiego mistrza farsy. Akcja przedstawienia toczy 
się w sposób niezwykle skomplikowany i zaskakujący; piątek, 29 listo­
pada, godz. 20.30 oraz sobota, 30 listopada, godz. 17.00. 

Grajewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, tel. 86 272 29 91): 

• III Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza 
Grajewa pod patronatem "Kontaktów"; sobota, 30 listopada, rozpoczęcie 
Turnieju, godz. 11.00, gala finałowa, godz. 18.00. 

Ciechanowiec 
Muzeum Rolnictwa im. ks. K. Kluka (ul. Pałacowa S, tel. 86 27713 28): 

• XXXIX Konkurs Gry na Instrumentach Pasterskich im. Kazimierza 
Uszyńskiego. Przesłuchania konkursowe odbędą się w sobotę, 30 listo­
pada. Rozstrzygnięcie Konkursu oraz koncert laureatów w niedzielę 
l grudnia. 

Łomża 

Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Długa 13, tel. 86 216 54 81): 

• Wieczór poetycki "Czytamy Herberta': przygotowany przez młodzież 
I LO, bibliotekarzy i czytelników; piątek, 29 listopada, godz. 17.00. 
Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 

• Projekcja filmu o życiu wybitnej artystki Mariny Abramović, córki 
jugosłowiańskich partyzantów, która od 20 lat mieszka w Nowym Jorku, 
a od 40 lat poddaje swoje ciało ekstremalnym doświadczeniom; Kino 
Galeria (Stary Rynek), środa, 4 grudnia, godz. 18.00. 
Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, tel. 501 609510): 

• Familijny Koncert Mikołajkowy orkiestry Filharmonii pod gościnną 
batutą Jarosława Praszczałka z towarzyszeniem Aurelii Luśni (wokal), 
Rafała Gałązki (akordeon), Pawła Stankiewicza (gitara, banjo) i Piotra 
Banaszka (fortepian); Centrum Kultury przy szkołach katolickich (ul. 
Sadowa 12A), piątek, 6 grudnia, godz. 18.30. 

Piątnica 

Gminny Ośrodek Kultury (ul. Szkolna 25, tel. 699 835 193): 
• Dzień Seniora z występem kabaretu Kolneńskie Dziewczyny i zaba­
wą taneczną przy akompaniamencie zespołu muzycznego; piątek, 29 
listopada, godz. 18.00. 

Szepietowo 
Gminny Ośrodek Kultury (ul. H . Sienkiewicza 52, tel. 86 476 0102): 

• Projekcja filmów w Kinie "Bajka": piątek, 29 listopada - "Nieplano­
wane': godz. 14.30, "Baranek Saun. Farmageddon': godz. 16.30, "Jak 
poślubić milionera': godz. 18.00 oraz "Proceder': godz. 20.00. 

Zambrów 
Zambrowski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 2799): 
• "Pośpiewajmy z Chórem Uniwersytetu Trzeciego Wieku"; kawiarnia 
Cafe Muza (w MOK), niedziela, l grudnia, godz. 17.00. 

Repertuar kin : 
Kino Relax Grajewo: 29 listopada i l grudnia - "Mój przyjaciel Ufik': 
godz. 17.00 oraz "Obywatel Jonem': godz. 19.00. Kino MOK Zambrów: 
29 - 30 listopada i l grudnia - "Czarownica 2': godz. 14.50, "Ukryta gra': 
godz. 17.00 oraz ,,1800 gramów': godz. 19.30; 2 - 5 grudnia - "Yeti': godz. 
15.00, "Czarownica 2': godz. 17.00 oraz "Proceder': godz. 19.30. 
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BARAN (21 marca-20 kwiet­
nia): ciemne chmury w finansach 
szybko rozwieje wiatr rodzin­
nej życzliwości. Ale niech bę­
dzie to dla Ciebie także "sygna­
łem alarmowym", że pieniądze to 
nie wszystko. Motto dla Ciebie: 
"W.życiu jest coś więcej do zro­
bienia, niż tylko zwiększyć jego 
tempo~ Mahatma Gandhi. 

BYK (21 kwietnia-21 maja) : 
przed Tobą poważna decyzja, 
z którą zwlekasz od dłuższego cza­
su. Przygotuj się na wielkie zmia­
ny w uczuciach i sprawach zawo­
dowych. Możliwość wyjazdu za 
granicę. Motto dla Ciebie: "Ma­
rzenia to odpoczynek dla słów", 
Wiktor Hugo. 

BUŹNITA (22 maja-21 czerw­
ca): nowe znajomości, stare kłopo­

ty. Ktoś trochę namiesza, ale Two­
ja rozwaga i opanowanie pozwolą 
uniknąć dodatkowych komplika­
cji. W uczuciach coś wymknie Ci 
się z rąk, ale ruszaj do walki! Mot­
to dla Ciebie: "Smiałym los sprzy­
ja': Wergiliusz. 

RAK (22 czerwca-22 lipca): za 
dużo, za szybko, za wcześnie. Tak 
można określić Twoją sytuację. 

To skutek zbytniej łatwowierno­
ści i otwartości na ludzi, którym 
bezgranicznie ufasz. Na szczęście, 
dobre dni blisko. Motto dla Cie­
bie: "Milczenie-przyjaciel, który 
nigdy nie zdradza", Konfucjusz. 

LEW (23 lipca-22 sierpnia): 
przyziemne sprawy mogą nieco 
"związać" Ci ręce, ale nie na dłu­
go. Konieczny większy dystans do 
problemu, który od pewnego cza­
su Cię absorbuje. Twoje życiowe 
zasady zostaną docenione. Motto 
dla Ciebie: "Moda przemija, styl 
pozostaje~ Coco Chanel. 

PANNA (23 sierpnia-22 wrze­
śnia): miłość odchodzi i przycho­
dzi, więc czekaj cierpliwie na świa­
tełko w tunelu, które właśnie się 
pojawia. Poczujesz grunt pod no­
gami! W kontaktach towarzyskich 
możesz doświadczyć upokorzenia. 
Motto dla Ciebie: "Długie szaty 
krępują ciało, a bogactwo duszę': 

Sokrates. 

WAGA (23 września-22 paź­
dziernika): dobry czas na inwe­
stowanie, podróże i znajomości, 

które przyniosą Ci wymierne ko­
rzyści finan·sowe. Jednak uważaj, 

aby nie popaść w samouwielbie­
nie. Motto dla Ciebie: "Ludzie po­
winni mierzyć się duszami, a nie 
kieszeniami~ Aleksander Swięto­
chowski. 

SKORPION (23 październi ­
ka-21 listopada): nie opuści Cię 
pogodny nastrój i chęć zmian. 
Ktoś niespodziewanie zaoferuje 
Ci pomoc, ale nie daj się zwieść 
pozorom. Motto dla Ciebie: "Zy­
cie to honorarium, które otrzy­
mują nie autorzy, lecz ich dzieła': 

Antoni Czechow. 

STRZELEC (22 listopa ­
da-21 grudnia): przed Tobą wy­
jątkowy sprawdzian odpowiedzial­
ności i lojalności. Może pojawić 
się trudne zadanie zawodowe. Rób 
to, co należy do Twoich obowiąz­

ków. I tylko to! Motto dla Ciebie: 
"Szczęśliwy ten, kto zna swoje 
miejsce w szeregu~ Platon. 

KOZ10ROŻEC (22 grud­
nia-20 stycznia): dasz się ponieść 
fantazji i będziesz chwytać kilka 
srok za ogon. Rutyna zawódowa 
może okazać się zbyt poważnym 
ryzykiem. Motto dla Ciebie: "Na 
najważniejszych skrzyżowaniach 

życiowych nie stoją żadne drogo­
wskazy~ Charlie ChapIin. 

WODNIK (21 stycznia-19 lu­
tego): poczucie bezpieczeństwa 
w finansach, co nie każda z bli­
skich Ci osób, które za takie uwa­
żasz, przyjmie z radością. Na kimś 

bardzo się zawiedziesz. Motto dla 
Ciebie: "Mieć wielu przyjaciół, to 
nie mieć żadnego~ Arystoteles. 

RYBY (20 lutego-20 marca): 
wciąi'nie odwzajemnione uczu­
cie wyzwoli w Tobie nerwowość, 

a nawet agresję . Przygotuj się na 
zmiany w pracy i panuj nad emo­
cjami. Trudno Ci będzie pogodzić 
stan duszy ze sprawami zawodo­
wymi, ale nic nie stoi w miejscu! 
Motto dla Ciebie: "Kto cierpi, ma 
pamięć", Cyceron. 

www.kontakty-tygoclnikcom.pl 
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Naukowo 
o sporcie i zdrowiu 

- Przyjeżdżają do nas naukow­
cy z prestiżowych ośrodków w Pol­
sce, ludzie z doświadczeniem prak­
tycznym i naukowym, zapowiada 
drugą edycję Konferencji Nauko­
wej "Sport, zdrowie, edukacja dzieci 
i młodzieży" dr Tomasz Waldziński, 
kierownik Zakładu Wychowania Fi­
zycznego Państwowej Wyższej Szko­
ły Informatyki i Przedsiębiorczości 
w Łomży, na którą zaprasza szczegól­
nie nauczycieli wychowania fizycz­
nego, instruktorów sportu, trenerów, 
specjalistów medycyny i zdrowia, pe­
dagogów,dydaktyków i studentów. 

Konferencja odbędzie się w Auli 
315 PWSIP (ul Akademicka 14)wpią­
tek, 29 listopada, w godz. 1U)() - 17.00. 

• Łomża 

~~ 

Rafal wraca po kontuzji 
do formy 

Rafał do ostatniego okrążenia był trzeci 

Czwarte miejsce zajął Rafał Pogorzel ski z "Prefbetu" w Młodzieżo­
wych Mistrzostw Polski w biegu przełajowym na 8 000 m w Kartuzach, 
przegrywając medal na ostatnim okrążeniu. Sukces jest tym większy, że 
Rafał w tym roku wrócił po ciężkiej kontuzji pęknięcia kości i jest to jego 
najlepszy tegoroczny występ. Rafał Pogorzelski to pięciokrotny medalista 
Mistrzostw Polski, szósty zawodnik Mistrzostw Europy Juniorów młod­
szych i członek zaplecza Kadry Narodowej. Jest absolwentem Liceum Mi­
strzostwa Sportowego i studentem II roku robotyki w PWSIiP w Łomży. 

XX 
Mikrolotowe Mistrzostwa 

Podlaskiego 
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Łomia Pi~nica 

Mikołajki 
z koszykówką 

Ogólnopolski Turniej Koszy­
kówki Chłopców "Mikołajki z ko­
szykówką" (rocznik 2005), zorga­
nizowany przez UKS Dziewiątka, 
rozegrany został w hali im. Olimpij­
czyków Polskich w Łomży. W trzy­
dniowej (22 - 24 listopada) rywa­
lizacji zmierzyło się 7 zespołów: 
Iskra Konstantynów, UKS Basket 
47 Białystok, UKS Trójka Działdo­
wo, Warsaw Basketball 2005 i 2006, 

UKS "Trójka" Łapy i UKS Dzie­
wiątka. Nasz zespół zajął III miej­
sce w składzie: Łukasz Anusewicz, 
Jakub Górski, Mikołaj Jurkowski, 
Wileński Bartosz, Smugarzewski 
Kacper, Śmiarowski Tomasz, Ba­
łęczny Patryk, Nikodem Dębowski, 

Olivier Mieczkowski, Maciej Trzon­
kowski, Tomasz Przybylski, Kacper 
Kamiński, Krystian Gawęcki i Da­
wid Gryglik. Trenerem Dziewiątki 
jest Wojciech Karnieński. 

Turniej wygrał UKS Basket 
47 Białystok, II miejsce zajął ze­
spól Warsaw Basketball. 

Tytuł najlepszego obrońcy Tur­
nieju przypadł Łukaszowi Anuse­
wiczowi z Łomży. 

Sponsorzy, partnerzy, mecenasi: 
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Przedsiębiorstwo Ochrony Mienia 

.Kuguar· w Łomiy 
Zakład Mechaniki Pojazdowej 

Szaepan Grodzki w Łomiy 
Przedsiębiorstwo Budowlane 

Artur Mazurek w Pniewie 
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